
Magyar Pszichiátriai Társaság XIX.
Vándorgyûlése

Szeged, 2015. január 28-31.

„A szinapszistól a szintézisig”

Programfüzet



INVITÁLÓ

A Magyar Pszichiátriai Társaság XIX. Vándorgyûlése
2015. január 28-31. Szeged

Ismét Vándorgyûlésre harangozunk. Az utóbbi évek tudományos rendezvényeinek
gazdag szakmai programjára gondolva, nehéz olyan fõtémát találni, ami nem csak a
modern gyógyítás holisztikus szemléletét hangsúlyozza, de magába foglalja szûkebb
szakmánk tárházának gazdagságát is. De jött egy gondolat, majd kibomlott, aztán egységgé
állt össze. A gyakorlatban naponta, január végén a tudomány perspektivájából,
szimbolikusan járjuk be az utat a „szinapszistól a szintézisig”. Hálózatok és csomópontjaik,
rendszerek és kapcsolataik határozzák meg létezésünk dimenziót az anyagtól a szellemig,
molekuláris összetevõktõl a szervezet egységéig, az elemi információ megjelenésétõl az
emberi psziché mûködésének végtelenjéig...

Az Európai Bizottság által támogatott Human Brain Projekt az agykutatás évtizedévé teszi a
következõ 10 évet Európában. A program, amelynek része a magyarországi Nemzeti
Agykutatási Program, a leggyakoribb pszichés megbetegedések kutatására is kiterjed.
Tudományos és technikai szempontból megalapozhatja a medicina továbbfejlõdését,
amely emberek millióinak életminõségét lesz képes nagymértékben javítani.

Az elmúlt években vészharangot kongattunk. A pszichés zavarral élõk gyógyítását egyre
kevesebben, egyre nehezebb finanszírozási nehézségek közt végezzük, miközben a
modern társadalmakban a pszichés zavarok elõfordulása jelenti az egyik legnagyobb
társadalmi és gazdasági kihívást. A minket megszólító sajtómegjelenések jelzik, hogy nem
csak szûkebb értelemben vett szakmai kérdésekben, hanem közösségi jelenségek
értelmezésében is kíváncsi a társadalom véleményünkre. Szerepünk markánsabb
hangsúlyozásával a Kopp Mária Középtávú Nemzeti Lelki Egészség Stratégia
kidolgozásában talán hangunk eljut a döntéshozókig is.

Társszakmáink képviselõi részérõl egyre nagyobb az igény az együttmûködésre, egyre többen
ismerik fel azt a tényt, hogy a pszichés egyensúly elvesztése nem csak szomatikus betegségek
gyógyítását nehezíti, hanem testi betegségek kiindulópontja is lehet.

Az önkényesen kiemelt gondolatok jelzik, az érdeklõdés középpontjában vagyunk.
Használjuk ki az alkalmat. A fõtémához kapcsolódva szakmánk teljes spektrumában
mutassuk meg egymásnak, szakembertársainknak, minden érdeklõdõnek mit tudunk.
Mutassuk be szakmai mûhelyeink eredményeit az alapkutatástól a terápiákig, vitasssuk
meg dilemmáinkat, osszuk meg tudásunkat közös célunk, a pszichés zavarral élõk
gyógyítása, életminõségének javítása érdekében.

A hagyományoknak megfelelõen, a keleti országrészbe, 10 év után Szegedre térünk
vissza, várunk minden érdeklõdõt az egyetem kongresszusi központjába.

Jó tanácskozást, gazdag tapasztalatszerzést, a társasági programokhoz jó szórakozást
kívánunk,

Molnár Károly
A Magyar Pszichiátriai Társaság elnöke



„A szinapszistól a szintézisig”

Magyar Pszichiátriai Társaság XIX.
Vándorgyûlése
Szeged, 2015. január 28-31.

SZERVEZÕK:

A Konferencia elnöke
Molnár Károly
a Magyar Pszichiátriai Társaság elnöke

A Konferencia társelnökei
Lehóczky Pál a Magyar Pszichiátriai Társaság elõzõ elnöke
Purebl György a Magyar Pszichiátriai Társaság leendõ elnöke

A Szervezõ Bizottság elnöke
Sós Éva
a Magyar Pszichiátriai Társaság fõtitkára

Szervezõ Bizottság
Kurimay Tamás
Lehóczky Pál
Molnár Károly
Purebl György

A Tudományos Bizottság
Osváth Péter elnök
Ostorharics Horváth György tiszteletbeli elnök
Purebl György társelnök

Védnökök
Zombor Gábor EMMI Egészségügyért Felelõs államtitkára
Poór Gyula MOTESZ elnöke
Éger István MOK elnöke
Szabó Gábor Szegedi Tudományegyetem rektora
Botka László Szeged Megyei Jogú Város polgármestere

1



A Szervezõ Bizottság címe
Sós Éva - MPT Titkárság
1021 Budapest, Hûvösvölgyi út 75/a
Tel/fax: +36 1 275 0000

Honlap: www.mptpszichiatria.hu/szeged2015

Kongresszusi Titkárság
TENSI Kft.
1023 Budapest
Komjádi Béla u 1.
JÓNÁK Éva
Tel: +36 1 345 1553
Fax: +36 1 345 1544
E-mail: mptinfo@tensi.hu
www.tensi-congress.hu

Fõtámogatónk
Janssen-Cilag Kft.

Támogatóink

Lundbeck Hungaria Kft.

Egis Gyógyszergyár Zrt.

TEVA

Lilly Hungária Kft.

Servier Hungária Kft.

Richter Gedeon

2



3



Általános Információ

Honlap

www.mptpszichiatria.hu/szeged2015

A Kongresszus és a Regisztráció helyszíne

Kongresszusi Központ Szeged
6722 Szeged, Ady tér 10.

A Szegedi Tudományegyetem és
Szeged Város Önkormányzata által
alapított Kongresszusi Központ
2005 januárjában nyitotta meg
kapuit. Az SZTE Kongresszusi
Központ nem csak a magával
ragadó, hatalmas és napsütötte
Átrium, vagy a legmodernebb
technikával felszerelt Kongresszusi
termek teszik ideális rendezvény-
helyszínné. A környezettudatosság
jegyében a Szegedi Tudományegyetem Kongresszusi Központja vezetõ szerepet vállal a
régióban a rendezvények környezeti hatásainak csökkentése érdekében.

Megközelítés

Szeged az M5-ös autópályán Budapestrõl 80 perc alatt elérhetõ. A Kongresszusi
Központ a belvárosban található és az M5-ös autópályáról a Kálvária sugárúton
keresztül egyszerûen megközelíthetõ. (A Szeged táblát elérve a második lehajtó, a
„Szeged Nyugat” egyenesen a Kálvária sugárútra visz.)

A fõvárosból minden órában indulnak vonatok Szegedre, az Intercity járatok két
óránként közlekednek a Nyugati pályaudvarról.

A központ a vasútállomástól 10 perc sétával vagy az öt percenként induló
tömegközlekedési eszközökkel is gyorsan elérhetõ. Szeged szállodái kb. 10 perc
sétára fekszenek a helyszíntõl.

Közlekedés a városban

Szegeden jelenleg két közösségi közlekedési szolgáltató végzi az utasok szállítását
villamosokkal, trolibuszokkal és autóbuszokkal, ezek pontos és részletes menetrendje
elérhetõ a http://www.szegedkozlekedes.hu/ weboldalon.

A Vándorgyûlés ideje alatt a megadott szállodáktól reggel és este transzfert biztosítunk
a konferencia helyszínére (SZTE Kongresszusi Központ).

4



Parkolás

A Központ mélygarázsának (kb. 180 férõhely) napi díja kb. 1.500 Ft + Áfa/gépjármû.

Az épület közvetlen közelében (kb. 2 perc séta) lévõ parkolóházban az óradíj kb.
480,- Ft / óra. (2014-es árak!)

A központ a fizetõs parkoló övezetben (kék zóna) helyezkedik el, ezért elõre váltott
parkoló szelvény szükséges a parkoláshoz. Parkoló szelvényét a központban található
ajándékboltban vagy sms-ben vásárolhatja meg, a következõ módon:

Küldjön egy SMS-t a 06-20/30/70-4444-660 telefonszámra (a megfelelõ mobil
szolgáltató elõhívójának kiválasztásával), amelyben megadja gépjármûjének rendszámát,
valamint vesszõvel elválasztva a megvásárolni kívánt parkolószelvény típusát (negyed
parkolószelvény vásárlásánál a ne, felezõ esetén a fe, egész esetén az eg, napi esetén a
na rövidítéseket kell alkalmazni). Pl.: ABC123,fe A szolgáltatást a T-Mobile, a Telenor
Magyarország Zrt. és a Vodafone Magyarország Zrt. ügyfelei vehetik igénybe.

Parkoló szelvények SMS kódja és érvényessége zónák szerint:

A parkolóhelyeket jelzõ táblán a parkolási zóna színe fel van tüntetve Forrás:
http://www.szepark.hu/ Mobil Parkolás

SMS küldés esetén a Telenor Magyarország Zrt, a Magyar Telekom Nyrt., illetve a
Vodafone Magyarország Zrt. ügyfelei egyszerûen és gyorsan kezdeményezhetik a
virtuális parkolószelvény vásárlást. Ehhez nincs szükségük a parkolási társaságnál
elõzetesen feltöltött egyenlegre, a díj a havi számlával utólagosan, vagy feltöltõkártyás
egyenleggel fizethetõ meg. Az SMS jegyvásárlás során az ügyfelek a vásárlást követõen
SMS-ben értesítést kapnak, mely tartalmazza rendszámukat, valamint a megvásárolt
szelvény típusát. A parkolójegy árán felül a Magyar Telekom Nyrt-nél 75,- Ft, a
Telenor Magyarország Zrt-nél 99,- Ft, a Vodafone Magyarország Zrt-nél 115,- Ft
tranzakciós illetéket szükséges fizetni.

5



A regisztrációs iroda nyitva tartása a Kongresszus idején
2015. január 28. 14.00 – 20.00 (a pre-congress workshopok

részvevõinek 8.30-tól)
2015. január 29. 08.00 – 18.00
2015. január 30. 07.30 – 18.00
2015. január 31. 07.30 – 14.00

A vándorgyûlés nyelve
magyar, angol

A 2015. január 30-án 10 órakor kezdõdõ plenáris ülésen elhangzó elõadásokon
szinkrontolmácsolás lesz. A tolmácskészülékeket a terem elõtt vehetik át, és
kérjük azokat az elõadás végén leadni. Köszönjük!

Ruhatár
Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a kongresszus fõ helyszínén a Kongresszusi
Központban (TIK) a ruhatár használata kötelezõ. Itt a termekben a kabátok, ernyõk
elhelyezésére nincs lehetõség, így a hostessek senkit nem engedhetnek be kabáttal,
ernyõvel.

A BTK épületében található szekció termekben a kabátok elhelyezésére a
termekben elhelyezett fogasokon lesz lehetõség. Köszönjük megértésüket.

A ruhatár használata: díjmentes

Kredit pontok
A Kongresszuson való részvételért a szakorvosok és a klinikai pszichológusok 50 kredit
pontot kapnak, az errõl szóló igazolás csak a teljes részvételért jár és a konferencia után
vehetõ át. A szakdolgozók nem kapnak kredit pontot.

Részvételi díjak
A regisztráció minden orvostanhallgatónak, illetve 70 év felettinek ingyenes.

Díj típusok 2014. október 31.

Elõtt Után Helyszínen

MPT tag 32 000 Ft 37 000 Ft 42 000 Ft

Nyugdíjasok, szakdolgozók 22 000 Ft 24 500 Ft 27 000 Ft

Nem MPT tag 42 000 Ft 47 000 Ft 52 000 Ft

Fiatal elõadók Szekció* 0 Ft 0 Ft 0 Ft

MPT Tag Rezidens, PhD hallgató** - 18 500 Ft 21 000 Ft

Kísérõ 22 000 Ft 24 000 Ft 26 000 Ft

Napijegy 27 000 Ft

6



A részvételi díj a hatályos jogszabályok szerinti ÁFA-t tartalmaz.

* Díjmentesek azon 35 év alatti MPT tagok, akik a Fiatal Elõadók Szekcióba absztraktot adnak be és azt el is

fogadja a Bíráló Bizottság.

** MPT Tag Rezidens (pszichiáter, pszichológus), PhD hallgató, amennyiben absztraktot ad be és azt

elfogadják, 50% kedvezményben részesül az október 31. utáni vagy a helyszínen fizetett részvételi díjból.

A részvételi díj (MPT tag, MPT Tag Rezidens, PhD hallgató, Nyugdíjas,
Szakdolgozó, Nem MPT tag) tartalmazza a kongresszuson és a kiállításon való
részvételt, kávészüneteket, ebédeket, a konferenciatáskát és névkitûzõt, a
kiadványokat, illetve 1 fõ résztvevõ részére a részvételt a péntek esti fogadásra.

A Szervezõ Bizottság döntése alapján a kulturális programon belépõjeggyel lehet részt
venni. A jegyeket a konferencia helyszínén, a regisztrációs pultban vásárolhatják meg.

A kísérõi részvételi díj tartalmazza a névkitûzõt, kávészüneteket, ebédeket, illetve
1 fõ résztvevõ részére a részvételt a péntek esti fogadásra.

A napi jegy tartalmazza az adott napi részvételt a tudományos programon,
névkitûzõt, kávészüneteket, ebédeket, illetve programfüzetet.

Ennek megfelelõen a különbözõ színû névkitûzõkhöz kapcsolódó jogosultságok:

• Fehér – Részvételi díjat fizetõ teljes jogú résztvevõ
• Sárga – kizárólag a standon tartózkodó kiállító
• Kék – napijegy (adott dátummal)
• Piros – kísérõ
• Rózsaszín – alkalmi belépõ – társelõadók, illetve csak egy-egy elõadásra érkezõk
• Zöld – Sajtó
• Lila – Szervezõk
• Drapp –Pre-congress workshop belépõ

Kérjük, vegyék figyelembe, hogy elveszített névkitûzõ esetén, nem áll módunkban újat
nyomtatni.

Jelentkezés
2015. január 10. után regisztráló résztvevõknek a Kongresszusi Iroda túljelentkezés
esetén nem feltétlenül tudja garantálni a társasági programokon való részvételt.

Lemondási Feltételek
A szállásköltség vonatkozásában a 2014.12.20-ig beérkezett lemondások esetén a
befizetett pénzösszeg teljes egészében visszautalásra kerül. A 2014.12.20. után
beérkezett lemondásokra nem áll módunkban visszatéríteni a befizetett összeget.

A részvételi díj vonatkozásában a 2014.12.20-ig beérkezõ lemondás esetén a
befizetett összeg 80%-át fizetjük vissza. A 2014.12.20. után érkezett lemondást nem
tudjuk elfogadni, a befizetett összeget nem áll módunkban visszafizetni.

7



Szálláshelyek

Art Hotel****
Bella Hotel***
Dóm Hotel****
Familia Panzió
Fehértói Halászcsárda és Panzió
Holdfényszállás
Hunguest Hotel Forrás****
Kata Panzió
Korona Hotel**
Mátrix**
Mozart Hotel****
Novotel Szeged****
Soleil Hotel****
Tímárház Panzió
Tisza Hotel***
Tiszavirág Mûemlékház
Tisza SportHotel
Tisza Alfa Hotel***

Ebéd
Az ebédszünetekben, január 29-én és 30-án hideg étkezési csomagot biztosítunk
minden regisztrált résztvevõ részére.

Internet
A Kongresszusi Központ területén a vezeték nélküli internet (Wi-fi), a helyszínen
megadott jelszóval elérhetõ.

MPT Stand
Szeretettel várjuk a Magyar Pszichiátriai Társaság helyszínen mûködõ standján!

Titkárságunk munkatársai szívesen állnak rendelkezésére tag- és tagdíjnyilvántartással
kapcsolatos ügyekben. Fizesse be 2015. évi tagdíját a helyszínen!

Internet kapcsolattal rendelkezõ számítógépeinken elérhetõ Társaságunk honlapja,
ahol nyomon követheti a kongresszus eseményeit, betekinthet a programba, elérheti
az elõadások absztraktjait.

Frissítse elérhetõségi adatait a tagnyilvántartásban!

8



Elõadásanyagok leadása
Elõadásanyagok leadása – amennyiben elõzetesen nem kerültek feltöltésre az
elõadás-kezelõ rendszerbe a Dialeadó szobában, Power Point formátumban,
minimum két órával az elõadás megkezdése elõtt lehetséges.

A Dialeadó a 2. emeleten a Kongresszusi terem mellett található.

Az elõadásokról audiovizuális felvétel készítéséhez a Szervezõ Bizottság elõzetes
engedélye szükséges.

2015. január 28. 14.00 – 18.00
2015. január 29. 08.00 – 18.00
2015. január 30. 07.30 – 18.00
2015. január 31. 07.00 – 14.00

Poszterek
A poszter szekció helyszíne:

A poszterek a bejárati szint, regisztráció és ruhatár mögötti kiállítási térben lesznek
elhelyezve.

A poszter elhelyezése a programfüzetben található számozás alapján történik a
szerzõk, valamint az elõadások rövidített nevével ellátott poszter állványon.

Kérjük, szíveskedjenek a posztereket 2015. január 28-án 14.00-tól január 29-én
10.00-ig az elõzetesen biztosított helyre kirakni. Kérjük, szíveskedjenek a rendezvény
végén a posztereket az állványokról levenni, mert helyhiány miatt azokat megõrizni
nem áll módunkban. Köszönjük megértésüket.

A poszter állványok mérete:

95 cm x 120 cm (álló formátum)

A poszter állványokra gombostûvel lehet az anyagokat elhelyezni.

Szervezett társasági program
2015. január 30. péntek
19.15 Kulturális program
20.30 Gála vacsora

Helyszín
Kongresszusi Központ Szeged – 6722 Szeged, Ady tér 10.

A szervezett társasági programon csak a Vándorgyûlés teljes jogkörû
névkitûzõjével, illetve a fogadásra érvényes jeggyel lehet részt venni!

9



10



PRECONGRESS WORKSHOPOK

Szerda
január 28.

SZEKCIÓ-
TEREM V.

SZEKCIÓ-
TEREM VI.

REGISZTRÁCIÓ

09.30 - 17.00 WAPR tréning
Kosza I. –
A. Javed

14.00-16.45 Vizi J. és mtsai:
Szexuál medicina

17.00-20.00 Purebl Gy. és
mtsai:
Pszichoszomatika

11



Áttekintõ Program

Csütörtök
január 29.

NAGYELÕADÓ
TEREM

ELÕADÓ-
TEREM I.

ELÕADÓ-
TEREM II.

SZEKCIÓ
TEREM II.

10.00 - 10.30 KONGRESSZUSI TEREM
Ünnepélyes megnyitó Molnár K. – Lehóczky P. – Purebl Gy.

10.30 - 11.30 Nyitó plenáris elõadások CME képzés
Bitter I.: Agykutatás és pszichiátria
Racsmány M.: A „kontroll folyamatok” központi szerepe a
szkizofrénia és a kényszerbetegség magyarázó modelljeiben:
egy kognitív idegtudományi megközelítés
Üléselnök: Molnár K. – Lehóczky P. – Kurimay T.

11.30 - 12.00 Kávészünet

12.00 - 13.30 Addiktológia
Csorba J. – Funk S.

CME képzés

Mûvészetterápia I.
Hárdi I. –
Gerevich J.

Igazságügyi
Pszichiátria I.
Hamula J. –
Szilárd J.

Öngyilkosság
megelõzés
Rihmer Z. –
Purebl Gy.

13.30 - 14.30
EBÉD-
SZÜNET

MEDICINA
könyvbemutató
Füredi J. –
Németh A.

14.45 - 16.15 Organikus
mentális zavarok
Takács R. –
Ostorharics H.Gy.
CME képzés

SE I. Gyermek-
klinika -
Evészavarok
Gallai M. –
Harrach A.

A szégyentõl a
háláig
Perczel F.D.

Sportpszichológia
Kurimay T.-
Kárpáti R.

16.15 - 16.45 Kávészünet

16.45 - 18.15 Pszichoszomatika
Harrach A. _
Veress A.
CME képzés
tesztírás

Mûvészetterápia II.
Hárdi I. – Simon L.

Szexuálfarmako-
lógiai szimpózium
Janka Z .- Vizi J.

Borderline
személyiségzavar
Unoka Zs.

18.30 - 20.00 Lilly
szimpózium

Janssen
szimpózium

20.00

12



SZEKCIÓ
TEREM III.

SZEKCIÓ
TEREM V.

SZEKCIÓ
TEREM VI.

SZEKCIÓ
TEREM VII.

SZEKCIÓ
TEREM I.

SZEKCIÓ
TEREM IV.

Bemutatkozik
a Péterfy
Kórház
Elek I. –
Szilágyi S.

Trauma és
terápia
Kuritárné
Szabó I.

Fiatal Elõadók
Szekciója I.
Kelemen O.-
Váradi E.

Egészség-
pszichológiai
kutatások
Ferencz Cs.-
Tringer L.

Család-
konzultáció és
közösségi
pszichoterápia
– workshop
Harmatta J.

WAPR Special
Session
Kosza I. –

A. Javed

A HAPT –
MPT Fiatal
Pszichiáterek
Szekciója
bemutatkozik
Hajduska-Dér
Bálint

Könyv-
bemutató
Oriold és Tsa
Könykiadó

POSZTER-SZEKCIÓ I.
Egészségpszichológiai és alapkutatások
Lõke J.- Szekeres Gy.
Kiállítótér

Pszichiátriai
kutatások
Gazdag G. –
Feller G.

Oktatás és
képzés
Tolna J. -
Turjányi K.

Fiatal Elõadók
Szekciója II.
Mátyássy A.–
Rónai B.

Találkozás-
élmény és
mûalkotás
workshop
Gerevich J.

Nagycsoport
az MPT
Kongresz-
szuson I.
MACSOPE

Megválto-
zott igények az
addiktológiában
workshop
Erdélyi Á.

Pszichoterápia
Haraszti L. –
Lehóczky P.

Szuicid
kockázatbecsl
és workshop
Blazsek P. –
Wernigg R.

Családállítás
workshop
Tar Zs.

A "TERÁPIA"
folytatódik
filmes
workshop
Stark A.

Konzultációs-
kapcsolati
pszichológia
kerekasztal
Gazdag G.

13



Péntek
január 30.

NAGYELÕADÓ
TEREM

ELÕADÓ-
TEREM I.

ELÕADÓ-
TEREM II.

SZEKCIÓ
TEREM II.

08.15 - 09.45 EGIS
szimpózium

09.45 - 10.00 Kávészünet

10.00 - 11.15 KONGRESSZUSI TEREM
Plenáris elõadások
Sarchiapone M.: Risk taking behaviors among European
adolescents: results from European studies
Rihmer Z.: A különbözõ országok/régiók eltérõ szuicid
mortalitásának lehetséges okai
Üléselnök: Molnár K.- Purebl Gy.

11.30 - 13.00 Figyelemhiányos/
hiperaktivitás zavar
funkciókárosító
hatása gyermek- és
felnõttkorban
szimpózium
Balázs J. –
Miklósi M.

Pedofília és
kultúra
Vizi J.

Pszichoterápia és
emóciók
Simon L. –
Harmatta J.

Nyírõ-OPAI -
BME OCD
kutatócsoport
Csigó K. -
Harsányi A.

13.00 - 14.00
EBÉD-
SZÜNET

LUNDBECK
szimpózium

TEVA
szimpózium

MEDICINA
könyvbemutató
Vértes G.
Szõnyi G.

14.15 - 15.45 Bemutatkozik az
OPAI
Addiktológia
Németh A. -
Petke Zs.

Igazságügyi
pszichiátria II.
Vizi J.

Szentgotthárd
bemutatkozik
Kapócs G.

Neurobiológia
Czéh B. –
Gonda X.

15.45 - 16.00 Kávészünet

16.00 - 17.00 MPT Fórum
Molnár K. – Lehóczky P.– Sós É. – Purebl Gy.

17.15 - 18.45 SERVIER
szimpózium

19.00 Kulturális program - fogadás

14



SZEKCIÓ
TEREM III.

SZEKCIÓ
TEREM V.

SZEKCIÓ
TEREM VI.

SZEKCIÓ
TEREM VII.

SZEKCIÓ
TEREM I.

SZEKCIÓ
TEREM IV.

A pszichiátria
elmélete és
gyakorlata
Kalmár S. –
Móré E.Cs.

Munkahelyi
mentálhigiéné
Betlehem J. –
Kurimay T.

Suicide risk
assessment
CME Course I.
Sarchiapone M.
– Rihmer Z.

Hipnózis testi
betegségekben
kerekasztal
Vértes G.

Gondozás az
ajtón innen és
túl –
kerekasztal
Erdélyi R.

Függõség és
rehabilitáció
kerekasztal
Gazdag G.

POSZTERSZEKCIÓ II.
Klinikai kutatások
Gádoros J. - Gazdag G.
Kiállítótér

Gond(olk)oz-
zunk szinap-
szisokban!
kerekasztal
workshop
Erdélyi K.

Szinapszis és
szintézis
kerekasztal
Harczos P.

Suicide risk
assessment
CME Course II.
Sarchiapone M.
– Rihmer Z.

Katatím
Imaginatív
Pszichoterápia
workshop
Fadgyas I.

Nagycsoport
az MPT
Kongress-
szuson II.
MACSOPE

15



Szombat
január 31.

NAGYELÕADÓ
TEREM

ELÕADÓ-
TEREM I.

ELÕADÓ-
TEREM II.

SZEKCIÓ
TEREM II.

09.30 - 10.45 KONGRESSZUSI TEREM
Plenáris elõadások
Sarnyai Z.: Metabolikus, hormonális és immun
tényezõk szerepe a mentális zavarok
kialakulásában: Az agy és attól "délre"….
Kálmán J.: Szem nem marad szárazon –
Psycholacrimologia Szegediensis
Üléselnök: Janka Z. – Frecska E.

10.45 - 11.00 Kávészünet

11.00 - 12.30 Pszichotikus
zavarok
Szendi I. –
Szekeres Gy.

Pszichiátriai
rehabilitáció és
gondozás
Magyar I.Gy. –
Simon L.

Kulturális
tényezõk
Krékits J. –
Ormay I.

Farmako-terápia
Fekete F. -
Makkos Z.

12.30 - 14.00 KONGRESSZUSI TEREM
ZÁRÓ PLENÁRIS
ÜLÉS, DÍJÁTADÁS
Üléselnök: Molnár K.- Harmatta J.

16



SZEKCIÓ
TEREM III.

SZEKCIÓ
TEREM V.

SZEKCIÓ
TEREM VI.

SZEKCIÓ
TEREM VII.

SZEKCIÓ
TEREM I.

SZEKCIÓ
TEREM IV.

Pszicho-
terápiás
kompetenciák
workshop
Bokor L. –
Szõnyi G.

Szuicidológia
Kalmár S. –
Oravecz R.

Nagycsoport
az MPT
Kongresz-
szuson III.
MACSOPE

17



18



Plenáris elõadóink

Marco Sarchiapone

Department of Medicine and Health Sciences, University
of Molise, Campobasso, Italy

Marco Sarchiapone, psychiatrist and psychoanalyst, is
Associated Professor at the University of Molise, Italy. He has
been involved in research in the field of suicidology for more
than 20 years in an interdisciplinary perspective, ranging from
biological aspects to social and psychological correlates.

He is the Chairman of the Section of Suicidology and
Suicide Prevention of the European Psychiatric
Association (www.suicidology.net/epa), General

Secretary of the Section on Suicidology of the World Psychiatric Association, Italian
representative at the WHO/Euro Network for Suicide Prevention. He is the Editor of
the open access journal Suicidology Online (www.suicidology-online.com).

He was the President of the 13th European Symposium on Suicide and Suicidal
Behaviour. He was deputy coordinator of SEYLE (Saving and Empowering Young
Lives in Europe) and WE-STAY (Working in Europe to Stop Truancy Among Youth),
two research projects funded under the EU 7th Framework Programme and aimed at
preventing suicide and risk behaviours among adolescents. He is also one of the
promoters of SUPREME (Suicide Prevention by Internet and Media Based Mental
Health Promotion), funded by the European Agency for Health and Consumers, and
site leader of the project Monitoring Suicide in Europe (MONSUE). In Italy, he has
been responsible for a large research project on psychological and genetic factors
associated to violence and self-harm behavior in prisoners.

19



Bitter István
Bitter István a budapesti Semmelweis Egyetemen kapott
általános orvosi diplomát 1974-ben, jelenleg is annak
Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinikáján egyetemi tanár,
2004-2014 között a Klinika igazgatója.
Szakorvosi vizsgát tett neurológiából, pszichiátriából,
pszichoterápiából és klinikai farmakológiából; az MTA
doktora. A Semmelweis Egyetemen kívül dolgozott
Ausztriában (iparban központi idegrendszerei klinikai
kutatások regionális vezetõjeként), Németországban (klinikai
orvosként) és a New York University vendégprofesszora és
a N.S. Kline Institute for Psychiatric Research kutatója volt 3
évig. Mindhárom külföldi munkahelyén klinikai

pszichofarmakológiai kutatások voltak munkássága középpontjában.
Számos funkciót töltött és tölt be, melyek közül kiemelkedik, hogy a Magyar
Pszichiátriai Társaság elnöke volt 1994-2000 között. Az Európai Pszichiátriai Társaság
(EPA) vezetõségi tagja volt három periódusban összesen 10 évig, jelenleg az EPA
Pszichofarmakológiai Szekciójának elnöke. Alapító tagja az European Group for
Research in Schizophrenia (EGRIS) csoportnak, az ECNP Schizophrenia és ADHD
Network-nek és az EPA egy új szekciójának (Neurodevelopmental Disorders).
Felelõs szerkesztõje volt a Psychiatria Hungarica-nak és szerkesztõ/ tanácsadó
bizottsági tag pl.: Archives of Psychiatry and Psychotherapy, Comprehensive
Psychiatry, European Neuropsychopharmacology, International Journal of Psychiatry
in Clinical Practice, Journal of Clinical Psychopharmacology. A jelenleg folyó Nemzeti
Agykutatási Program Irányító Testületének (NAP-IT) tagja.
Az Magyar Tudományos Mûvek Tára (2014.10.16.) 265 közleményt tüntet fel,
melyek összesített impakt faktora 420, a rájuk kapott független idézetek száma 4256.

Kálmán János
2014. októbere óta tanszékvezetõ az SZTE Pszichiátriai
Klinikán. Tudományos érdeklõdés: biológiai pszichiátria,
pszichofarmakológia, gerontopszichiátria. Pszichiátria,
gyermek- és serdülõ pszichiátria, klinikai farmakológia,
igazságügyi pszichiátria és rehabilitáció szakvizsgája van.
1989 óta oktat magyar és angol nyelven pszichiátria
tantárgyat graduális orvos- és fogorvosképzésben.
1997: PhD; 2008: MTA doktora (mindkettõ az
Alzheimer-kórral kapcsolatos pre- és klinikai kutatási
eredményekbõl). 8 könyvfejezet, 160-nál több lektorált

cikk (ebbõl több mint 100 angol nyelvû), 300-at meghaladó kumulatív impaktfaktor,
1100 feletti hivatkozás. 3,5 év külföldi kutatói munka (USA, Skócia, Németország).
Folyamatban levõ legfontosabb pályázatai: EU FP7 NILVAD (2012-2017), TÁMOP
4.2.2. (2013-2016), NAP (2013-2017).

20



Racsmány Mihály
Racsmány Mihály, kísérleti pszichológus, memóriakutató.
Diplomáját az Eötvös Lóránd Tudományegyetemen
(ELTE), pszichológia szakon, doktori (PhD) fokozatát
Angliában, a Bristoli Egyetemen (University of Bristol)
kísérleti memóriakutatás témában szerezte. Korábban a
Szegedi Tudományegyetem (SZTE), Pszichológia
Intézetének, majd a Magyar Tudományos Akadémia (MTA)
Neuropszichológiai és Pszicholingvisztikai Kutató-
csoportjának kutatója. 2010 és 2014 között a Budapesti
Mûszaki és Gazdaságtudományi Egyetem (BME), Kognitív
Tudományi Tanszékének tanszékvezetõje. 2014

szeptemberétõl az MTA Frontostriatális Zavarok Kutatócsoportjának vezetõje.
Kutatási területei felölelik a munkamemória rendszer és az elõhívási folyamatok
kísérleti-és neuropszichológiai vizsgálatát, valamint a szkizofrénia spektrum és a
kényszerbetegség (OCD) kognitív neuropszichológiai kutatását.

Rihmer Zoltán
Prof. Dr. Rihmer Zoltán, c. egyetemi tanár, pszichiáter,
neurológus és farmakológus szakorvos, az MTA
(orvostudomány) doktora. 2007-ig az OPNI-ban, azóta a
Semmelweis Egyetem Klinikai és Kutatási Mentálhigiénés
osztályán dolgozik. Kutatási területe: a kedély- és szorongásos
betegségek genetikai-biológiai, ill. klinikai-epidemiológiai
vonatkozásai, különös tekintettel a depressziók differenciál
diagnózisára, valamint a hatékony terápiák és az öngyilkossági
veszély elõrejelzésére ill. a szuicidium megelõzésére. Kutatási
eredményeirõl több mint 460 közleményben ill.
könyv-fejezetben számolt be, (több mint 230 angol nyelven),

független idézettség 4100 felett, h-index: 38. Számos hazai és nemzetközi tudományos
társaságnak/szervezetnek ill. szakmai folyóirat szerkesztõbizottságának tagja. Elnyerte a
New Yorki Columbia Egyetem által adományozott Brickell Suicide Research díjat
(1999), a Magyar Pszichiátriai Társaság Elnöki Különdíját (2005), a Nemzetközi Bipoláris
Betegség Kutatása Alapítvány Aretaeus díját (2010), a Hemingway Alapítvány „Dr. Szabó
György” diját (2010) az European Bipolar Forum Életmû-díját (2011), a Magyar
Pszichiátriai Társaság „Oláh Gusztáv” Életmû díját (2012), a Széchenyi Díjat (2012) és az
International Society of Neurobiology and Pharmacopsychiatry által adományozott
Aristoteles Gold Medal in Lifetime Achivement in Mental Health díjat.

21



Sarnyai Zoltán
Prof. Dr. Sarnyai Zoltán, Ph.D. a James Cook Egyetem
(Queensland, Ausztralia) Pszichiátriai Idegtudományok
Laboratóriumának vezetõje, az Ausztrál Biológiai
Pszichiátriai Társaság vezetõségi tagja. Orvosi diplomáját
es Ph.D. fokozatát a Szegedi Tudományegyetemen
szerezte, majd Harvardon (McLean Hospital-Harvard
Medical School) es a Rockefeller Egyetemen végzett több
évig kutató munkát. Az ezredfordulón modern
géntechnológiára alapított, pszichiátriai gyógyszer-
fejlesztésre specializálódott biotechnológiai céget
irányított kutatási igazgatókent New Yorkban. Ezt
követõen a Cambridge-i Egyetem Gyógyszertani

Intézetében lett egyetemi oktató és folytatta kutatásait a pszichofarmakológia
területén. A Cambridge-i Egyetemen belül a Pembroke College tagjaként (Fellow) az
orvostanhallgatók képzését irányította. Érdeklõdése a közelmúltban a pszichiátriai
megbetegedések rendszerszintû megértése felé fordult. Kutatásai az agyi és perifériás,
egész szervezetet érintõ (metabolikus, hormonális és immun), hatások interakcióját
vizsgálják a mentális megbetegedések kialakulásában. Eredményeit több, mint száz
tudományos közleményben publikálta rangos nemzetközi folyóiratokban (JAMA
Psychiatry; PNAS; Pharmacological Reviews, stb.). Munkáját számos díjjal jutalmazták
(CP Richter Prize in Psychoneuroendocrinology, NARSAD Young Investigator
Award, DuPont-Warren Award of the Harvard Department of Psychiatry; stb.).

A Pre-congress WAPR workshop elõadói

Michaela Amering
Michaela Amering is a Professor of Psychiatry at the Medical
University of Vienna, Department of Psychiatry and
Psychotherapy, Division of Social Psychiatry, with a focus of
interest on psychosis, and the development of the families`
and the users` movements. Her experience also includes
work in community psychiatry and research in the UK and
USA. She is currently chairing the WPA (World Psychiatric
Association) Section on Public Policy and Psychiatry, co-chair
of the Task Force on Ethics and Human Rights of the World
Association of Psychosocial Rehabilitation (WAPR) and board
member of the EPA (European Psychiatric Association)
Section on Gender and Mental Health.

Amering M & Schmolke M (2009) Recovery in mental health. Reshaping scientific and clinical

responsibilities. London: Wiley-Blackwell.

22



Ricardo Guinea
Dr Ricardo Guinea MD.
Hospital de Dia Madrid” Programmes Manager.
President Elect WAPR.
guinea@rguinea.info

Ricardo Guinea MD was the founder of Hospital de Dia
Madrid, a Cooperative Day Hospital in Madrid, Spain.

Coordinated the book „A Model of Attention for the severe
mentally ill”, for the Spanish Ministry of Social Affairs.

He also founded the Spanish Federation for Psychosocial Rehabiitacion.

Has been the co-Editor of WAPR Bulletin, and website.

Is now President Elect of WAPR, and co-Chair of the WAPR-WHO Plan of Action
Advocates.

Has been working as clinician for Hospital de Dia Madrid and the city of Madrid, and in
private practice as psychotherapist from 1988 to the present.

Shahid H. Quraishi

QUALIFICATIONS
MBBS – University of Karachi 1985
DPM, RCP&SI – November 1992
BC Psych – Institute of Psychiatry, London, May 1993
Dip Psych – University of Keele, September 1995
MSc in Psychiatry – University of Keele, October 1998
PG Dip CBT- Bolton , 2012
PGC.WBP.ME- Edge Hill 2014
MA Health Services Management, UCLAN ,2014
Section 12 (2) Approved

Dr Shahid H Quraishi is a consultant psychiatrist in Crisis Resolution & Home Treatment
Team in Lancashire Care NHS Foundation Trust. He is also a qualified Cognitive
Behavioural Therapist. His main interest includes teaching, training and treating and
managing affective disorders early and assertively to avoid developing a chronic state. He is
specialist associate of Royal College of Psychiatrist and holds above qualifications.

23



Afzal Javed
MBBS, MCPS, D.PSYCH (LONDON), BOARD
CERT.PSYCH (UK), F.R.C.Psych. (UK), M.PHIL
(EDINBURGH), FRCP (Ireland)
afzal.javed@ntlworld.com
Dr. Afzal Javed is a Consultant Psychiatrist at Coventry &
Warwickshire NHS Trust at Nuneaton. He is an
Honorary Clinical Associate Teacher at Warwick Medical
School, University of Warwick UK. He also holds the
position of Chairman Pakistan Psychiatric Research
Centre, Fountain House, Lahore (Pakistan)

He graduated from King Edward Medical College Lahore,
Pakistan and received higher specialised training in Psychiatry from Pakistan and UK( from
Royal Edinburgh Hospital, University of Edinburgh and Institute of Psychiatry & Maudsley
Hospital London).

He has served the UK Royal College of Psychiatrists as Deputy / Associate Registrar,
member Board of International Affairs of the College, Chairman of West Midlands
Division of the College & one of the lead College office bearers for SAS doctors & Pt &
carers groups. He is also elected as executive committee member of the College
Faculty of Rehabilitation and Social Psychiatry.

His role in international psychiatry is highlighted by his involvement with a number of
professional organisations. He is currently working as:

• President World Association for Psychosocial Rehabilitation (WAPR)
• Secretary for Sections World Psychiatric Association (WPA)
• Founding Secretary General Asian Federation of Psychiatric Associations (AFPA)
• Advisor & Founder Secretary General of South Asian Forum on Mental Health &

Psychiatry (SAF)
• Advisor SAARC Psychiatric Federation (SPF)
• Immediate Past Co Chairman / Founder office Bearers WPA Section on Psychiatry

in Developing Countries
• Chairman Pakistan Psychiatric Research Centre, Fountain House, Lahore, Pakistan

His areas of special interest are Psychosocial Rehabilitation, Social and Transcultural
Psychiatry and Psychiatric Research. His academic skills have been invaluable when
publishing more than 100 scientific papers and being author of six books/monographs
on different topics of psychiatry. He is currently involved in a number of projects on
Schizophrenia and is completing audits in different clinical aspects of long term
management of chronic mentally ill in the community.

24



Ana Maria F. Pitta
Psychiatrist, Master and Ph.D. in Preventive
Medicine-Mental Health; Professor of the Department.
Preventive Medicine, FMUSP, retired. Actual Professor of
Univrsidade Católica do Salvador-BA, Post-doctorate at
the Istituto Mario Negri, Milan, Italy, and the Division of
Transcultural Psychiatry at McGill University, Montreal,
CA and Department of Health Administration from the
Universite de Montreal, CA, Expertize in evaluation of
mental health services. He has experience in mental health
and substance abuse, as consultant to the Ministry of
Health and the Pan American Health Organization.

President for the Brazilian Chapter of the World Association for Psychosocial
Rehabilitation.

Bíró Tibor
Tibor P. Bíró

Chief of Occupation in Rehabilitation
Gálfi Béla Teaching Univ. Hospital, Collaborating Centre of
WAPR
Rehabilitation and Occupation Therapist
Secretary of the Hungarian Branch of WAPR
Pomáz, Hungary

25



Kosza Ida
Ida Kosza MD PhD

Scientific Director, and Head of the Dpt. of Psychiatric
Rehabilitation
Gálfi Béla Teaching Univ. Hospital, Collaborating Centre
of WAPR
Pomáz, Hungary

V. Professor of Partium Christian University, Nagyvárad
(Oradea)
Diploma: Medical University, Budapest

Specialist of Neurology and Psychiatry,Hypnotherapist.

Specialist of Psychiatric Rehabilitation.

PhD – Psychiatric rehabilitation.

Founding member of WAPR.

In the Board of WAPR:

Vice President of WAPR ( New York, Athen)
In the Present: Eu Vice President of WAPR

26



27



09:30 Szekció terem V.

WAPR tréning
Elnökök: Kosza Ida - Afzal Javed

14:00 Szekció terem VI.

Szexuálmedicina workshop
Elnökök: Vizi János és munkatársai

PRECONGRESS: State of art - a merevedés zavar diagnosztikája és
kezelése
Vizi János1, Takács Éva Judit2
1Nyírõ Gyula Kórház, Pszichiátriai és Addiktológiai Intézet Sexuális Medicina

Ambulancia
2Magyar Honvédség Egészségügyi Központ, II. Belgyógyászati Osztály

17:00 Szekció terem VI.

Pszichoszomatika workshop
Elnökök: Purebl György és munkatársai

PRECONGRESS: Pszichoszomatikus integratív esetmunka csoportban
Dobó Katalin1, Eörsi Dániel2, Harrach Andor3, Purebl György4

1Budapest VIII. kerület Felnõtt háziorvosi Rendelõ
2Felnõtt háziorvosi rendelõ - Budapest, IX. kerület, Ferenc tér 1.
3SE ÁOK Magatartástudományi Intézet
4SE Magatartástudományi Intézet

28 Január 28. szerda – délután



10:00 Kongresszusi terem

Ünnepélyes megnyitó
Elnökök: Molnár Károly – Lehóczky Pál – Purebl György

10:30 Kongresszusi terem

Nyitó plenáris elõadások
Elnökök: Molnár Károly – Lehóczky Pál – Kurimay Tamás

Agykutatás és pszichiátria
Bitter István
Semmelweis Egyetem, Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest

A "kontroll folyamatok" központi szerepe a szkizofrénia és a
kényszerbetegség magyarázó modelljeiben: egy kognitív idegtudományi
megközelítés
Racsmány Mihály
MTA BME Frontostriatális Zavarok Kutatócsoport, Budapest

11:30 Kávészünet

12:00 Elõadóterem I.

Mûvészetterápia I.
Elnökök: Hárdi István - Gerevich József

Hermann Imre, a pszichiobiográfiai kreativitáskutatások hazai úttörõje
Kõváry Zoltán
SZTE BTEK Pszichológiai Intézet

Személyes motívum a mûvészetben
Gerevich József
Addiktológiai Kutató Intézet

Érzelmi elhanyagolás, hospitalizáció, szimbiotikus állapotok
Platthy István
Pécsi Gyermekotthon

A dinamikus rajzvizsgálat elméletérõl
Hárdi István

A "skandináv szorongás" jellemzõi Ingmar Bergman filmjeiben
Pezenhoffer Ibolya1, Pálosi Vivien2, Gerevich József1
1Addiktológiai Kutató Intézet
2Pázmány Péter Katolikus Egyetem

Január 29. csütörtök – délelõtt 29



12:00 Elõadóterem II.

Igazságügyi Pszichiátria I.
Elnökök: Hamula János - Szilárd János

A fogvatartottak önkárosító magatartása
Hamula János
IMEI Budapest

Gondolatok a gyermek és kiskorú bûnelkövetõek szakértõi vizsgálatáról
Baraczka Krisztina, Németh Rita, Magyar Lóránt
SE IBOI

A pszichiátria „igazságügyi” kihívásai
Szilárd János
SZTE ÁOK Pszichiátriai Klinika

A kriminális magatartás tervezettsége és a kóros elmeállapot
Hamula János
Igazságügyi Megfigyelõ és Elmegyógyító Intézet

12:00 Nagyelõadó terem

Addiktológia
Elnökök: Csorba József - Funk Sándor

A viselkedésfüggõség és viszonya a szerfüggõségekhez
Funk Sándor, Molnar Beáta, Gazdag Gábor
Merényi Gusztáv Kórház Pszichiátriai és Addiktológiai Centrum

„Túlzásba vitt hit?” – Vallásfüggõség, mint új viselkedéses addikció
Kovács Eszter1, Pikó Bettina2

1Semmelweis Egyetem, Egészségügyi Menedzserképzõ Központ
2Szegedi Tudományegyetem Magatartástudományi Intézet

Az addiktív online lét – a problémás mértékû internethasználat
pszichológiai háttértényezõi
Prievara Dóra Katalin1, Pikó Bettina2

1SZTE Neveléstudományi Doktori Iskola
2SZTE Magatartástudományi Intézet

Sárkányfû - szintetikus kannabinoidok
Andrássy Gábor
DE OEC Pszichiátriai Tanszék

30 Január 29. csütörtök – délelõtt



Szubsztitúciós kezelés és az UPSZ használata
Csorba József1, Pataki Zoltán2

1MÖSZ Soroksári Addiktológiai Centrum
2Mátrix Egyesület, Budapest

Fájdalomcsillapító abúzusról. Fájdalomcsillapítók, mint drogok
Zsombók Terézia
Fõv.II.kerület Egészségügyi Központ, Fejfájás Szakrendelés

12:00 Szekció terem I.

Családkonzultáció és közösségi pszichoterápia workshop
Elnök: Harmatta János

Családkonzultáció helye és szerepe a közösségi pszichoterápiás
rezsimben
Harmatta János1, Milák Piroska1, Horváth Klára1, Görbe Katalin1, Boros Edit1,
Kiss Tibor Cece1, Dávid József2
1OORI Pszichpterápiás és Pszichoszomatikus Rehabilitációs Osztály
2OORI Pszichoszomatikus és Pszichoterápiás Osztály

12:00 Szekció terem II.

Öngyilkosság megelõzés
Elnökök: Rihmer Zoltán - Purebl György

Multi-level programok a depresszió és az öngyilkosság megelõzésében
Székely András, Purebl György, Kurimay Tamás, Tóth Mónika Ditta
Semmelweis Egyetem Magatartástudományi Intézet

IfightDepression - Az elsõ hazai, depresszió ellenes weboldalról
Tóth Mónika Ditta1, Németh Adrienn2, Székely András1, Purebl György1

1Semmelweis Egyetem Magatartástudományi Intézet
2Vadaskert Kórház és Szakambulancia

Bizonyítékokon alapuló öngyilkosság-megelõzés Európában
Purebl György1, Kurimay Tamás2, Székely András1, Tóth Mónika1

1SE Magatartástudományi Intézet
2Fõvárosi Önkormányzat Szent János Kórháza, Pszichiátriai és Pszichiátriai

Rehabilitációs Osztály

Január 29. csütörtök – délelõtt 31



Javult-e a társadalom önértékelése? A Beck-féle Depresszió Kérdõív
rövidített változatának elemzése a Hungarostudy felmérések
(1988-2013) alapján?
Susánszky Éva1, Szabó Gábor2, Szántó Zsuzsa1

1Semmelweis Egyetem ÁOK Magatartástudományi Intézet

2Semmelweis Egyetem, Egészségtudományi kar

Válaszd az életet! A Heves megyei életvédõ és öngyilkosság-megelõzési
program bemutatása
Wernigg Róbert1, Slezák Adrienn Ilona2, Papp Zoltán1

1Heves Megyei Kormányhivatal Népegészségügyi Szakigazgatási Szerve, Eger
2Heves Megyei Kormányhivatal, Egészségbiztosítási Pénztári Szakigazgatási Szerve,

Eger

12:00 Szekció terem III.

Bemutatkozik a Péterfy Kórház
Elnökök: Elek István - Szilágyi Simon

Krónikus lítium mérgezések kezelése – azaz: legyünk-e invazívak?
Urbán Ildikó, Elek István
Fõvárosi Önkormányzat Péterfy Sándor utcai Kórháza

Csendes gyilkos: a szén-monoxid
Pap Csaba Zsolt
Fõvárosi Önkormányzat Péterfy Sándor utcai Kórháza

Öngyilkosság Magyarországon a KSH 1990-2012-es adatai alapján
Hajduska-Dér Noémi
Fõvárosi Önkormányzat, Péterfy Sándor utcai Kórház- Rendelõintézet és Baleseti

Központ, Krízisintervenciós és Pszichiátriai Osztály

Idõjárás és öngyilkosság összefüggése Magyarországon
Bérdi Márk1, Pongrácz Rita2, Czobor Pál3
1Fõvárosi Önkormányzat, Péterfy Sándor utcai Kórház- Rendelõintézet és Baleseti

Központ, Krízisintervenciós és Pszichiátriai Osztály
2ELTE Meterológiai Tanszék
3Semmelweis Egyetem Pszichiátriai Intézet

Jelenthet-e sokat a kevés? Avagy a krízis osztály krízise.
Szilágyi Simon
Fõvárosi Önkormányzat, Péterfy Sándor utcai Kórház- Rendelõintézet és Baleseti

Központ, Krízisintervenciós és Pszichiátriai Osztály

32 Január 29. csütörtök – délelõtt



12:00 Szekció terem IV.

WAPR Special Session
Elnökök (Chairs): Muhammad Afzal Javed - Ida Kosza

Recovery – a human right?
Michaela Amering
Department of Psychiatry and Psychotherapy, Medical University of Vienna

Psychosocial Rehabilitation in Spain
Ricardo Guinea
Hospital de Dia Madrid, Spain

The road to recovery in psychosocial rehabilitation
Ünige Varga-Tana
Gálfi Béla Teaching University Hospital, Pomáz-Kiskovácsi, III Rehabilitation Dpt.

New challenges for Psychosocial Rehabilitation in Brazil: the same in the
world?
Ana Maria Pitta
University of Montreal

The new paradigm of medicine and psychotherapy: the bio-psycho-socio-
spiritual (BPSS) model
Ede Frecska, Monika Andrejkovics, Petra Bokor
University of Debrecen, Clinical Center, Psychiatry, Debrecen

The role of coping self-statements in psychosocial rehabilitation
András Keleti
Pomáz

12:00 Szekció terem V.

Trauma és terápia
Elnök: Kuritárné Szabó Ildikó

A gyermekkori családon belüli traumatizáció mentális és szomatikus
következményei
Kuritárné Szabó Ildikó
DE Orvos- és Egészségtudományi Centrum, Magatartástudományi Intézet

Férfiak szexuális traumatizációja
Bélteczki Zsuzsanna
Nagykálló, Pszichiátriai Osztály

Január 29. csütörtök – délelõtt 33



Gyermekkori traumatizáció megjelenése Katatím Imaginatív
Pszichoterápiában
Szántó Eszter
Magánrendelés

Komplex gyermekkori traumatizációt elszenvedett beteg szubjektív
élménye
Kuritár Eszter
Újpesti Egészségügyi Nonprofit Kft.

12:00 Szekció terem VI.

Fiatal Elõadók Szekciója I.
Elnökök: Kelemen Oguz - Váradi Enikõ

Hangulat és féltekék egyensúlya: a vesztibuláris rendszer és a hangulati
élet kapcsolatai - irodalmi áttekintés és esetismertetés
Nagy Attila István, Frecska Ede Ottó
Debreceni Egyetem Klinikai Központ, Pszichiátriai Klinika, Debrecen

Új megközelítések a szkizofrénia kezelésében - szociál-kognitív remediáció
Vass Edit, Fekete Zita, Kancsev Alexander
Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kórházak és Egyetemi Oktatókórház, Jósa András
Oktatókórház, Nyíregyháza

A szkizofréniában jelentkezõ szociálkognitív deficitek kezelési
lehetõsége Magyarországon- A Metakognitív Tréning
Fekete Zita, Vass Edit, Kancsev Alexander
SZSZBMK-JAOK, Pszichiátriai és Pszichoterápiás Osztály, Nyíregyháza

Asszociációs memória folyamatok és döntéshozatali funkciók vizsgálata
major depresszió esetében
Németh Viola Luca1, Greminger Nóra1, Drótos Gergely2, Janka Zoltán1,
Must Anita1

1SZTE ÁOK Pszichiátriai Klinika
2MTA Természettudományi Kutatóközpont

microRN-S-tressz alatt: milyen a depressziós derma?
Kálmán Sára1, Garbett Krassimira A.2, Vereczkei Andrea3, Wang Lily2, Korade Zeljka2,
Shelton Richard C.4, Janka Zoltán1, Mirnics Károly1,2

1SZTE ÁOK Pszichiátriai Klinika, Szeged
2Vanderbilt University Kennedy Center, Nashville, TN, USA
3SOTE ÁOK Orvosi Vegytani, Molekuláris Biológiai és Pathobiokémiai Intézet,
Budapest
4Department of Psychiatry, University of Alabama, Birmingham, AL, USA

Magatartási és pszichés tünetek neurodegeneratív és vaszkuláris demenciában
Majer Réka
DE Orvos- és Egészségtudományi Centrum, Pszichiátriai Tanszék

34 Január 29. csütörtök – délelõtt



12:00 Szekció terem VII.

Egészségpszichológiai kutatások
Elnökök: Ferencz Csaba - Tringer László

Kiégés a magyarországi orvosok körében: lehetséges okok és potenciális
következmények
Gyõrffy Zsuzsa1, Girasek Edmond2

1SE ÁOK Magatartástudományi Intézet
2Egészségügyi Menedzserképzõ Központ, Semmelweis Egyetem

Az idõskori kötõdési típusok lelki egészségre gyakorolt hatásainak
vizsgálata
Hatta-Szilágyi Orsolya
Csolnoky Ferenc Kórház - Pszichiátriai Centrum - Sümeg

A menstruáció lelki vetületei egy kérdõíves kutatás eredményei alapján
Reinhardt Melinda
Károli Gáspár Református Egyetem Pszichológia Intézet

A hirtelen szívhalál lelki kockázata
Tringer László
Semmelweis Egyetem, Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest

Az iskolai terrorizálás komplex mérése kérdõíves eljárásokkal
Matuszka Balázs1, Bácskai Erika2, Barna Bianka3, Egri Tímea4, Gerevich József2,4

1Pázmány Péter Katolikus Egyetem, Bölcsészet és Társadalomtudományi Kar, Piliscsaba
2Addiktológiai Kutató Intézet, Budapest
3Károli Gáspár Református Egyetem, Bölcsészettudományi Kar
4ELTE Bárczi Gusztáv Gyógypedagógiai Kar

A lelkiismeretesség és az érzelmi instabilitás alakulása egy- és kétpetéjû
ikerpárok esetében
Pethõ Ildikó1, Rózsa Sándor2, Ledneczky Anikó3, Endrõdi Renáta3, Tárnoki Ádám
Domonkos4, Tárnoki Dávid László4, Fehér Ágnes1, Janka Zoltán1

1Szegedi Tudományegyetem Általános Orvostudományi Kar Pszichiátriai Klinika,
Szeged
2Department of Psychiatry Washington University School of Medicine in St. Louis, US
3Károli Gáspár Református Egyetem Pszichológiai Intézet, Budapest
4Semmelweis Egyetem Radiológiai és Onkoterápiás Klinika, Budapest

13:30 Ebédszünet

Január 29. csütörtök – délelõtt 35



13:30 Szekcióterem III.

A HAPT – MPT Fiatal Pszichiáterek Szekciója bemutatkozik
Elnök: Hajduska-Dér Bálint

13:30 Szekcióterem V.

Könyvbemutató - Oriold és Tsa Könykiadó
Kockázatbecslés és kockázatkezelés a pszichiátriában
Bemutatja: Wernigg Róbert és Blazsek Péter

Úgy szerettem volna, ha nem bántottak volna
A családon belüli gyermekkori traumatizáció: elmélet és terápia
Bemutatja: Kuritárné Szabó Ildikó és Bélteczki Zsuzsanna

13:30 Kiállítótér

POSZTERSZEKCIÓ I. - Egészségpszichológiai és alapkutatások
Elnökök: Lõke János - Szekeres György

Nõk az orvoslásban. Hogyan segít a Gyógyító Nõkért Alapítvány?
Gyõrffy Zsuzsa1, Papp-Zipernovszky Orsolya2, Barabás Katalin3, Csabai Márta4

1SE ÁOK Magatartástudományi Intézet
2SZTE-BTK Pszichológiai Intézet
3SZTE ÁOK Magatartástudományi Intézet
4SZTE BTK Pszichológiai Intézet

Az OCD hematopoetikus hipotézise: a Hoxb8 gén kifejezõdése perifériás
limfocitákban
Rajkai Csaba1, Szabó Csilla2, Csigó Katalin1, Németh Attila2, Kéri Szabolcs3, Harsányi András1

1Nyírõ Gyula Kórház-OPAI, II. Pszichiátriai osztály
2Nyírõ Gyula Kórház-OPAI
3Nyírõ Gyula Kórház-OPAI, BME Kognitív Tudományi Tanszék

Érzelem-felismerés és vegetatív reaktivitás kapcsolata kortárskapcsolati
problémákkal küzdõ serdülõkben
Áspán Nikoletta1,2, Horváth Lili Olga3, Szentiványi Dóra4, Vida Péter2,5, Balázs Judit2,3,
Halász József2,6

1Semmelweis Egyetem, Szentágothai János Idegtudományi Doktori Iskola
2Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és Szakambulancia, Budapest
3ELTE PPK, Pszichológiai Intézet, Fejlõdés-, és Klinikai Gyermekpszichológia Tanszék,

Budapest
4ELTE PPK, Pszichológiai Doktori Iskola
5Semmelweis Egyetem, Mentális Egészségtudományok Doktori Iskola
6Óbudai Egyetem, AMK, Székesfehérvár

36 Január 29. csütörtök – délután



A reelin rs2299356 polimorfizmus vizsgálata Alzheimer-kórban
Fehér Ágnes, Juhász Anna, Pákáski Magdolna, Janka Zoltán, Kálmán János
Szegedi Tudományegyetem, ÁOK, Pszichiátriai Klinika

Munkával való elégedettség, kiégés és stressztényezõk a magyarországi
munkavállalók körében. A Pozitív Menedzsment kutatás elsõ eredmé-
nyeinek bemutatása
Battonyai Tünde1, Olajos-Szabó Alexandra1, Gyõrffy Zsuzsa2

1Monday Morning Tanácsadó Kft.
2Semmelweis Egyetem, Magatartástudományi Intézet

Szervezeti tényezõk és kiégés a szuicid gondolatok jelenlétét mutató
rezidensek körében - A HOUPE vizsgálat eredményei a SE klinikai
dolgozói körében
Nistor Anikó1, Nistor Katalin1, Tevik Lovseth Lise2, Friedner Ann3, Ádám Szilvia1

1Semmelweis Egyetem, Magatartástudományi Intézet, Budapest, Magyarország
2St Olavs University Hospital, Department of Research and Development, Division of

Psychiatry, Trondheim, Norway
3Department of Psychology, Stockholm University, Stockholm, Sweden

Szignifikáns különbségek a munkahelyi stressz és a kiégés szintjében az
alap-, járó- és fekvõbeteg ellátásban dolgozó egészségügyi szakdolgozók
körébe
Ádám Szilvia, Nistor Anikó, Nistor Katalin, Cserháti Zoltán
SE ÁOK Magatartástudományi Intézet

A szekálás kapcsolata a depresszív és szomatikus tünetekkel az
egészségügyi dolgozók körében. Az Országos Munkahelyi Stresszfelmérés
eredményei
Nistor Katalin, Nistor Aniko, Adam Szilvia, Stauder Adrienne
SE Magatartastodomanyi Intezet

A pszichés jóllét, az életmód és a termékenység összefüggései
Lakatos Enikõ, Balog Piroska
Semmelweis Egyetem, Magatartástudományi Intézet, Budapest

22q11.2 deléciók azonosítása a magyar szkizofrénia biobank mintáin
multiplex ligációs alapú próba amplifikáció (MLPA) módszerrel
Szõcs Katalin1, Klein Isabella1, Hermán Levente1, Benkovits Judit1, Kiss Eszter2,
Réthelyi János1

1Semmelweis Egyetem Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika
2Semmelweis Egyetem II. Gyermekgyógyászati Klinika

Január 29. csütörtök – délután 37



Pszichiátriai betegségek in vitro modellezése humán pluripotens
õssejtek hippocampalis szemcsesejt és elõagyi GABAerg interneuron
irányú differenciálttatásával
Hathy Edit1,2, Buchan Gyöngyi3,4, Võfély Gergõ3,4, Homolya László3,4, Sarkadi
Balázs3,4, Apáti Ágota3,4, Réthelyi János1,2

1Nemzeti Agykutatási Program (NAP) Molekuláris Pszichiátriai Kutatócsoport, Magyar

Tudományos Akadémia
2Semmelweis Egyetem, Budapest
3Molekuláris Sejtbiológiai Kutatócsoport, Magyar Tudományos Akadémia

Természettudományi Kutatóközpont, Budapest
4Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Semmelweis Egyetem, Budapest

Kognitív rugalmasság figyelmi folyamatai és neurobiológiai korrelátumai
felnõttkori ADHD-ban
Bálint Sára1, Bitter István1, Czobor Pál1,2

1Semmelweis Egyetem Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika
2Nathan S. Kline Institute for Psychiatric Research, Orangeburg, NY 10962, USA

Biológiai mozgás észlelésének károsodása szkizofrén betegekben:
irodalmi áttekintés
Baradits Máté1, Bitter István1, Czobor Pál1,2

1Semmelweis Egyetem Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika
2Nathan S. Kline Institute for Psychiatric Research, Orangeburg, NY 10962, USA

Az International Affective Picture System (IAPS) pszichometriai
validálása pszichiátriai kórképek vizsgálatához
Németh Kornél1, Bitter István1, Czobor Pál1,2

1Semmelweis Egyetem, Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest
2Nathan Kline Institute for Psychiatric Research, Orangeburg, New York 10962, USA

Eseménykapcsolt potenciál (ERP) változások felnõttkori ADHD-ban: az
N200 komponens vizsgálata nagy denzitású EEG-rendszer segítségével
Kakuszi Brigitta1, Papp Szilvia1, Tombor László1, Balogh Livia1, Bitter István1, Czobor Pál1,2

1Semmelweis Egyetem, Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest
2Nathan Kline Institute for Psychiatric Research, Orangeburg, NY 10962, USA

13:30 Szekció terem II.

Medicina Kiadó bemutatója - a Pszichiátria Magyar Kézikönyve 5.
kiadás - ismerteti G. Tóth Anita
Elnökök: Füredi János - Németh Attila

38 Január 29. csütörtök – délután



14:45 Elõadóterem I.

SE I. Gyermekklinika - Evészavarok
Elnökök: Gallai Mária - Harrach Andor

Gyermekgyógyászok és a gyermekpszichiátria team együttmûködése a
SE I. Gyermekgyógyászati Klinikán
Gallai Mária
SE I. Gyermekgyógyászati Klinika

Együttmûködés házon belûl két indikációs terület között
Harrach Andor
SE ÁOK Magatartástudományi Intézet

Pszichés és szomatikus segítõk együttmûködése a gyermekkori és
serdülõkori evészavarok diagnosztikájában és terápiájában
Major Melinda1,2

1SE I. sz. Gyermekgyógyászati Klinika Gyermekpszichiátriai Osztály
2SE Magatartástudományi Intézet

A küszöb alatti evészavarok klinikai jelentõsége – irodalmi áttekintés
esetrészletekkel
Ábrahám Ildikó
SE I. sz. Gyermekgyógyászati Klinika Gyermekpszichiátriai Osztály

Pszichoterápia a mûtõasztalon?
Várnai Nikoletta, Kövesdi Andrea, Böhm Mónika, Gallai Mária
Semmelweis Egyetem I.sz. Gyerekgyógyászati Klinika, Gyermek- és Ifjúságpszichiátriai

Osztály

Addison-kór az anorexia álarcában
Várnai Nikoletta, Kövesdi Andrea, Szõnyi László, Halász Zita, Gallai Mária
Semmelweis Egyetem I.sz. Gyerekgyógyászati Klinika, Gyermek- és Ifjúságpszichiátriai

Osztály

Disszociatív zavar az anorexia álarcában…(esetbemutatás II.)
Kövesdi Andrea
SE I.sz. Gyermekgyógyászati Klinika

Az evészavarok szomatikus és pszichés kivizsgálásával kapcsolatos
tapasztalataink – határterületi kérdések, komorbiditások, testképzavar-
vizsgálat
Sonnevend Mária
SE ÁOK I. sz. Gyermekklinika, Gyermek- és Ifjúságpszichiátriai Osztály

Krónikus betegek gondozása a klinikán
Csernyák Péter
SE I.sz. Gyermekgyógyászati Klinika

Január 29. csütörtök – délután 39



14:45 Elõadóterem II.

A szégyentõl a háláig: a traumafeldolgozás maladaptív és adaptív
módjai
Elnökök: Perczel Forintos Dóra - Unoka Zsolt

"Szégyelld magad!" - A krónikus szégyen kapcsolata a szóbeli bántalmazással
és temperamentumvonásokkal
Vizin Gabriella1, Urbán Róbert2, Unoka Zsolt1
1SE ÁOK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika
2ELTE Pszichológiai Intézet

Trauma, tudatos jelenlét, empátia
Unoka Zsolt, Vizin Gabriella, Strényer Zsuzsa, Birchner Julianna
Semmelweis Egyetem, Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika

Mit üzennek a hangok? A korai traumák, disszociáció és hallucinációk
jobb megértése felé
Perczel Forintos Dóra1, Kocsis-Bogár Krisztina2,3, Mészáros Veronika1

1Semmelweis Egyetem ÁOK Klinikai Pszichológia Tanszék
2Fõvárosi Önkormányzat Heim Pál Gyerekkórház és Rendelõintézet
3Semmelweis Egyetem Mentális Egészségtudományok Doktori Iskola

A kognitív érzelem-szabályozás szerepe az észlelt stressz és szorongás
kapcsolatában
Miklósi Mónika1,2,3, Perczel Forintos Dóra3

1Eötvös Loránd Tudományegyetem, Pszichológiai Intézet, Budapest
2Heim Pál Gyermekkórház, Mentálhigiéniai Központ, Budapest
3Semmelweis Egyetem Klinikai Pszichológia Tanszék, Budapest

A hála szerepe a traumák feldolgozásában
Nagy Beáta Magda, Perczel Forintos Dóra
SE Klinikai Pszichológia Tanszék

14:45 Nagyelõadó terem

Organikus mentális zavarok
Elnökök: Takács Rozália - Ostorharics-Horváth György

Anozognosia felülírása közösségi hatásra
Kappéter István
Pest Megyei Önkormányzati Hivatal Pszichiátriai Otthona, Tápiógyörgye

40 Január 29. csütörtök – délután



Demenciában szenvedõ páciensek akut pszichiátriai osztályra történõ
felvételének okai
Takács Rozália, Gazdag Gábor PhD
Egyesített Szent István és Szent László Kórház, Merényi Gusztáv Kórház, Pszichiátriai

és Addiktológiai Centrum

Demencia-kutatás a délalföldi idõs populációban
Till Zsolt1,2, Nyári Tibor3, Barabás Katalin1

1SZTE ÁOK Magatartástudományi Intézet
2Magyar Honvédség Egészségügyi Központ
3SZTE ÁOK Orvosi Fizikai és Orvosi Informatikai Intézet

14:45 Szekció terem I.

Nagycsoport az MPT kongresszuson I. MACSOPE
Vezeti: Milák Piroska

Gál Béla1, Kavetzky Péter1, Milák Piroska2, Rácz Lajos3, Terenyi Zoltán4

1magánrendelés
2OORI Pszichoterápiás és Pszichoszomatikus Rehabilitációs Osztály
3Pszichátriai Gondozó, Monor
4SZTE ÁOK Klinikai Központ, Pszichiátriai Klinika

14:45 Szekció terem II.

Sportpszichológia
Elnökök: Kurimay Tamás - Kárpáti Róbert

Mentális felkészülés szerepe a versenysportban
Paál Emõke
Magánrendelés

A harcmûvészetek mozgásvilágának alkalmazási lehetõségei a
fogyatékkal élõk közösségi rehabilitációjában
Hullám István
Praxis Rendelõ

Sportoló gyerekek jogainak sportpszichológiai aspektusai
Kárpáti Róbert
Fejér Megyei Szt. György Egyetemi Oktatókórház

A labdapontok közötti idõ a Game Face rutin (4 R’s) video elemzése
élsportoló asztaliteniszezõk és teniszezõk játéka alapján
Kurimay Dóra
Sportpszichológus, Budapest

Január 29. csütörtök – délután 41



14:45 Szekció terem III.

Pszichiátriai kutatások
Elnökök: Gazdag Gábor - Feller Gábor

Esendõ TEST + esendõ LÉLEK = esendõ ÉLET?
Kálmán Sára, Pákáski Magdolna, Bíró Edit, Kálmán János
SZTE ÁOK Pszichiátriai Klinika, Szeged

Pszichiátriai zavarok elõfordulása hajléktalanok között
Braun Eszter1, Gazdag Gábor László2

1Semmelweis Egyetem, Általános Orvostudományi Kar, VI. évfolyam
2Egyesített Szent István és Szent László Kórház-Rendelõintézet, Merényi Gusztáv

Kórház-telephely, Pszichiátriai és Addiktológiai Centrum

A klasszikus evészavarok rizikójának online eszközökkel történõ
felismerése és megelõzési lehetõségei
Szalai Tamás Dömötör1, Salavecz Gyöngyvér1, Palik Éva2, Szlankó János3

1Semmelweis Egyetem, Magatartástudományi Intézet, Budapest
2Semmelweis Egyetem, III. Belgyógyászati Klinika, Budapest
3Saneidos Innovációs Zrt., Budapest

Vonás-agresszió és autizmus spektrum zavar
Marjai Kamilla1,2, Egri Tímea3,4, Gerevich József3
1ELTE-PPK Neveléstudományi Doktori Iskola, Budapest
2Pszichiátriai Betegek Otthona, Szentgotthárd
3Addiktológiai Kutató Intézet, Budapest
4ELTE Bárczi Gusztáv Gyógypedagógiai Fõiskolai Kar, Budapest

14:45 Szekció terem IV.

Megváltozott igények az addiktológiában workshop
Elnök: Erdélyi Ágnes

Megváltozott igények
Erdélyi Ágnes, Tullner Gabriella, Antal Edit, Scapinyák Brigitta
Sántha Kálmán Pszichiátria Szakkórház

42 Január 29. csütörtök – délután



14:45 Szekció terem V.

Oktatás és képzés
Elnökök: Tolna Judit - Turjányi Katalin

The SUMPPS (University Service of Preventive Medicine and Health
Advancement): a French way of organization for students’ health
Bereny Sophie1, Rebouillat Carine2, Feberey Jean-Yves3

1SUMPPS (Nice)
2Manager of the SUMPPS and of the personnel preventive medicine department

(University of Nice-Sophia)
3Public hospital psychiatrist (Breil-sur-Roya), Collaborator of the SUMMPS (Nice)

A kéttannyelvû oktatási forma hatása a tanulók szorongásra,
hangulatára, alkalmazott megküzdési mechanizmusaira és fõbb
személyiségvonásaira
Gyõri-Dani Dóra1, Bárányné Jámbori Szilvia2

1SZTE-BTK Neveléstudományi Doktori Iskola
2SZTE-BTK Pszichológiai Intézet

Orvoskép és pályaválasztás: az orvosegyetemre jelentkezés motívumai
Szántó Zsuzsa
SE ÁOK Magatartástudományi Intézet

Középiskolások és fiatal felnõttek egészségtudatosságának és
mentálhigiénés ismereteinek fejlesztése
Turjányi Katalin
Magyar Pszichiátriai Társaság

14:45 Szekció terem VI.

Fiatal Elõadók Szekciója II.
Elnökök: Mátyássy Adrienn - Rónai Balázs

A dohányzás abbahagyásának rizikói – egy ‘külsõ’ elhárítás elvesztése
Barna Bianka, Gerevich József
Addiktológiai Kutató Intézet

Szerhasználati hiedelmek szubsztitúciós kezelésben lévõ opiátfüggõk
mintáján
Farkas Judit1, Kapitány-Fövény Máté1, Pataki Patrícia Andrea2, Kiss Anna2, Horváth
Janka2, Szabó Tünde1, Rigó Péter1

1Nyírõ Gyula Kórház, Drogambulancia
2ELTE Pszichológiai Intézet

Január 29. csütörtök – délután 43



Designer droghasználók pszichiátriai tünetprofilja szubsztitúciós
kezelésben részesülõ opiátfüggõk körében
Kapitány-Fövény Máté1,2, Farkas Judit1,3, Pataki Patrícia Andrea3, Kiss Anna3, Horváth
Janka3, Szabó Tünde1, Winter Zsuzsa1, Rigó Péter1

1Nyírõ Gyula Kórház OPAI Drogambulancia
2SE ETK Addiktológia Tanszék
3ELTE Pszichológiai Intézet Klinikai Pszichológia és Addiktológia Tanszék

Utazás tudattalanunk tükrében: az ókori görögök pszichomanteumától
a modern gyászterápiáig
Cserép Edina Edit, Balázs Anett Mária, Frecska Ede Ottó
Debreceni Egyetem Klinikai Központ, Pszichiátriai Klinika, Debrecen

Segítõ szakemberek körében végzett kutatás az iskolai agresszió
problémájáról
Egri Tímea1, Marjai Kamilla Diána2, Bácskai Erika3, Matuszka Balázs4, Gerevich József3
1ELTE Bárczi Gusztáv Gyógypedagógiai Kar
2Fõvárosi Önkormányzat Pszichiátriai Betegek Otthona, Szentgotthárd
3Addiktológiai Kutató Intézet
4Pázmány Péter Katolikus Egyetem, Bölcsészet- és Társadalomtudományi Kar,

Piliscsaba

A „kizökkent idõ” – a temporalitás élménye az irodalomban és a
pszichiátriában
G. Tóth Anita
Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kórházak és Egyetemi Oktatókórház Sántha Kálmán

Szakkórház, Nagykálló

Almodóvar filmjeinek pszichoanalitikus megközelítése
Varga Éva Júlia, Tényi Tamás
PTE KK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika

14:45 Szekció terem VII

Találkozásélmény és mûalkotás workshop
Elnök: Gerevich József

Szentségtörés Bohémiában: Találkozásélmény és mûalkotás
Gerevich József
Addiktológiai Kutató Intézet

16:15 Kávészünet

44 Január 29. csütörtök – délután



16:45 Elõadóterem I.

Mûvészetterápia II.
Elnökök: Hárdi István - Simon Lajos

A „PsychArt24 képzõmûvészeti maraton” szerepe, jelentõsége a
pszichiátriai betegséggel élõk rehabilitációjában
Simon Lajos1, Kovács Emese2

1Semmelweis Egyetem Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika
2Moravcsik Alapítvány-Budapest Art Brut Galéria

Úttalan utakon – A projektív útrajzzal szerzett tapasztalatok
Reinhardt Melinda, Vass Zoltán
Károli Gáspár Református Egyetem Pszichológia Intézet

„Lerajzolom az elmondhatatlant” – Mirõl árulkodnak az alkoholbetegek
nemlétezõ állatrajzai? –
Bódi-Kiss Zsófia Eszter, Jakab Krisztina Ágnes
Hetényi Géza Kórház és Rendelõintézet

Mosolyország”: egy outsider mûvész belsõ világa szobrokban és képekben
Antos Zsolt
Budapest XIV. Kerületi Pedagógiai Szakmai Szolgáltató Intézet

A kettõsség szimbolikája József Attila életében és öngyilkosságában
Zsédel Krisztina1, Gerevich József2
1Károli Gáspár Református Egyetem Pszichológiai Intézet
2Addiktológiai Kutató Intézet, ELTE Bárczi Gusztáv Gyógypedagógiai Kar

16:45 Elõadóterem II.

Szexuálfarmakológiai szimpózium
Elnökök: Janka Zoltán - Vizi János

Afrodiziákumok, avagy vágyálom-e a vágyfokozás?
Janka Zoltán
Szegedi Tudományegyetem Szent-Györgyi Albert Orvos- és Gyógyszerésztudományi
Centrum - Általános Orvostudományi Kar Pszichiátriai Klinika

Szexuálfarmakológia – puha ágyak, kõkemény evidenciák
Vizi János
Nyírõ Gyula Kórház, Pszichiátriai és Addiktológiai Intézet Sexuális Medicina Ambulancia

„Férfi klimax” avagy amirõl nem beszélünk, az nem is létezik?
Takács Éva Judit
Magyar Honvédség Egészségügyi Központ, II. Belgyógyászati Osztály

Január 29. csütörtök – délután 45



16:45 Nagyelõadó terem

Pszichoszomatika
Elnökök: Harrach Andor - Veress Albert

A pszichoszomatikus tartás és identitás globális jellegû
Harrach Andor
SE ÁOK Magatartástudományi Intézet

Bálint csoportok szerepe a burnout megelõzésében
Veress Albert1, Moldovan Csilla2, Veress Éva1

1pszichiáter, Csíkszereda
2háziorvos, Csíkszereda

Egyetemi oktatás és pszichoszomatika
Harrach Andor
SE ÁOK Magatartástudományi Intézet

Krónikus hipokortizolizmus psoriasisban. Egy stressz-indukált
bõrbetegség biológiai háttere?
Kálmán L. János1, Márta Zoltán2, Havancsák Rózsa3, Kui Róbert3, Gaál Magdolna3,
Drótos Gergely4, Gonda Xénia5, Szabó Pál2, Kemény Lajos3, Rihmer Zoltán5,6, Janka
Zoltán1

1SZTE ÁOK Klinikai Központ, Pszichiátriai Klinika
2MTA TTK Szerves Kémiai Intézet
3SZTE ÁOK Klinikai Központ, Bõrgyógyászati és Allergológiai Klinika
4MTA TTK Agyi Képalkotó Központ
5SOTE, Klinikai és Kutatási Mentálhigiénés Osztály
6Országos Pszichiátriai és Addiktológiai Intézet

EMDR a tinnitus kezelésében
Nagy Enikõ Éva
Mensana Egészségcentrum, Pszichiátra magánrendelés

Placebo sebészet a pszichiátriában – a SANIP (szemi-asszisztált non-
invazív pszichodráma) lehetõségeinek bemutatása
Gajdos Ágoston, Móré E. Csaba
DE KK Pszichiátria Klinika

46 Január 29. csütörtök – délután



16:45 Szekció terem I.

Konzultációs-kapcsolati pszichológia kerekasztal
Elnök: Gazdag Gábor

A konzultációs-kapcsolati pszichológia lehetõségei az egészségügyi
ellátásban
Gazdag Gábor László1, Perczel-Forintos Dóra2, Szabó Zsuzsa1, Milán Flóra1, Vincze
Ágnes3

1Egyesített Szent István és Szent László Kórház-Rendelõintézet
2SE ÁOK Klinikai Pszichológia Tanszék
3SE ÁOK I. Belgyógyászati Klinika

16:45 Szekció terem II.

Borderline személyiségzavar
Elnök: Unoka Zsolt

Neuropszichológiai deficit borderline személyiségzavarban. Az együtt
elõforduló mentális zavarok és más moderáló hatások vizsgálata: Egy
meta-analízis
Unoka Zsolt1, Richmann Mara Joy2

1Semmelweis Egyetem, Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika
2Department of Psychology, Kalamazoo College, Kalamazoo, Michigan USA

Explicit mentalizációs képesség vizsgálata borderline személyiségzavarban
Hajnal Luca1, Berán Eszter2, Radics Dóra1, Rácz Anna1, Soltész Péter3, Pléh Csaba3,
Unoka Zsolt1
1Semmelweis Egyetem, Budapest
2Pázmány Péter Katolikus Egyetem, Piliscsaba
3Eszterházy Károly Kollégium, Eger

Ép implicit tanulás borderline személyiségzavarban
Bjelik Anna1, Radics Dóra1, Janacsek Karolina2, Németh Dezsõ2, Unoka Zsolt3
1Semmelweis Egyetem
2ELTE Pszichológiai Intézet, Klinikai Pszichológia és Addiktológia Tanszék
3Semmelweis Egyetem, Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika

Megbízhatóság, dominancia és nem megítélése arcvonásokból borderline
személyiségzavarban
Radics Dóra1, Várhelyi Klára, Hajnal Luca1, Unoka Zsolt2
1Semmelweis Egyetem
2Semmelweis Egyetem Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika

Január 29. csütörtök – délután 47



A krónikus szégyen és a megszégyenítõ helyzetekre adott érzékenység
vizsgálata borderline és elkerülõ személyiségzavarral küzdõ egyének
körében
Vizin Gabriella1, Bircher Julianna2, Strényer Zsuzsanna1, Unoka Zsolt1
1SE ÁOK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika
2ELTE Pszichológiai Intézet

Interperszonális kapcsolati mintázatok változása a hosszú távú
pszichoterápiás kezelés során
Berán Eszter1, Unoka Zsolt2
1PPKE BTK Pszichológai Intézet
2Semmelweis Egyetem, Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika

16:45 Szekció terem III.

Pszichoterápia
Elnökök: Haraszti László - Lehóczky Pál

Terapeuta-páciens, betegség-gyógyulás. Kapcsolat és összefüggés.
Lehóczky Pál
Magánpraxis, Budapest

Miért hazudik orvos, beteg?
Haraszti László
Flór Ferenc Kórház Kistarcsa

A WÉK stresszkezelõ program 10 éves tapasztalatai
Stauder Adrienne1, Susánszky Éva1, Kiss Zoltán2

1SE ÁOK Magatartástudományi Intézet
2E-motion Bt

Az ágencia nyelvi jegyeinek változása mint a pszichoterápia hatékony-
ságának lehetséges mérõeszköze
Papp Barbara, Láng András
PTE BTK Pszichológiai Intézet

"Mit egyen a gyerek?" A családterápia elméleti es gyakorlati nehézségei
anorexia nervosa kezelése során
Laczkó Katalin
Princess Margaret Hospital, Perth, Western Australia

A szó bennszakad, a dob kiszakad
Erdélyi Ágnes1, Vitkai Éva2

1Sántha Kálmán Mentálig Egészségközpont és Szakkórház
2Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kórházak és Egyetemi Oktatókórház

48 Január 29. csütörtök – délután



16:45 Szekció terem V.

Szuicid kockázatbecslés workshop
Elnökök: Blazsek Péter - Wernigg Róbert

Az öngyilkossági kockázat elemzése az angol közösségi pszichiátriai
gyakorlatban
Blazsek Péter
Community Mental Health Service, Ware, Egyesült Királyság

Heurisztikus hibák az öngyilkossági kockázat felmérése során és
leküzdésük strukturált kockázatbecslés segítségével
Wernigg Róbert
Heves Megyei Kormányhivatal Népegészségügyi Szakigazgatási Szerve

A bipoláris affektív zavar diagnosztikai nehézségei a közösségi
pszichiátriai ellátásban
Blazsek Péter
Community Mental Health Service, Ware, Egyesült Királyság

16:45 Szekció terem VI.

Családállítás workhop
Elnök: Tar Zsuzsanna

Családállítás a pszichiátriai megbetegedésben szenvedõk pszichoterápiájában
Angster Mária, Tar Zsuzsa
Mensana2004 rendelõ

16:45 Szekció terem VII.

A "TERÁPIA" folytatódik filmes workshop
Elnök: Stark András

A "TERÁPIA" folytatódik
Stark András
Bizalom Magánpszichoterápiás Központ

Január 29. csütörtök – délután 49



18:30 Elõadóterem I.

Janssen - Xeplion szimpózium
Elnök: Janka Zoltán

Rejtekút - Ösvény - Felépülés: A relapszusok kórházi kezelésének
korszerû szemlélete
Tényi Tamás

Párbaj: Kombináció vagy monoterápia a szkizofrénia antipszichotikus
kezelésében
Pro: Herold Róbert Kontra: Szekeres György

18:30 Nagyelõadó terem

Lilly szimpózium - "ADHD - Élethosszig tartó betegség?"
Elnök: Bitter István

Előadók: Balázs Judit

Pulay Attila

50 Január 29. csütörtök – délután



51



52



08:15 Nagyelõadó terem

EGIS szimpózium - Mindenki lehet e-páciens - csak még nem tud róla
Elnök: Purebl György

Virtuális terápia: hogyan készüljünk fel az e-páciensekre
Nagyfi Richárd

E-pszichiátria: elõnyök és hátulütõk
Belsõ Nóra

09:45 Kávészünet

10:00 Kongresszusi terem

Plenáris elõadások
Elnökök: Molnár Károly - Purebl György

Risk taking behaviors among european adolescents: results from
european studies
Marco Sarchiapone
Medicine and Health Sciences Department - University of Molise, Campobasso, Italy

A különbözõ országok/régiók eltérõ szuicid mortalitásának lehetséges okai
Rihmer Zoltán
Semmelweis Egyetem és Országos Pszichiátriai és Addiktológiai Intézet, Budapest

11:30 Elõadóterem I.

Pedofília és kultúra
Elnök: Vizi János

A pedofília darázsfészkei: a gyomorforgatás aktualitásai, valamint a
nyálcsorgatás kultúrtörténete
Vizi János
Nyírõ Gyula Kórház, Pszichiátriai és Addiktológiai Intézet Sexuális Medicina Ambulancia

A kocsmai flörtöktõl az incesztusig
Kugler Gyöngyi
Pszicho-Jog Bt. igazságügyi szakértõi iroda

Hollywood (és mindenki más) pávatánca a pedofília szürkezónájában
Hirsch Tibor
ELTE Mûvészetelméleti és Médiakutatási Intézet, Filmtudományi Tanszék

Január 30. péntek – délelõtt 53



11:30 Elõadóterem II.

Pszichoterápia és emóciók
Elnökök: Simon Lajos - Harmatta János

Irreguláris zöngeképzés gyakorisága depressziós beszédben
Vicsi Klára1, Tulics Miklós1, Wágner László2, Simon Lajos3

1BME TMIT Beszédakusztikai laboratórium
2II. kerületi Önkormányzat Egészségügyi Szolgálat Orvosi Rendelõ Lotz Károly utca
3SE ÁOK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika

Hang a hangulatban
Hajduska-Dér Bálint1, Fodor Tamás2, Kulja András3, Vicsi Klára2, Simon Lajos1

1SE ÁOK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika
2BME-TMIT
3SE ÁOK

Virtuális Világok, Érzelmek kiváltása és befolyásolása 360 fokos immerzív
videófilm expozíciójával
Brindza Nóra1, Simon Lajos1, Takács Barnabás2

1SE ÁOK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika
2PanoCAST Inc.

A transzszexualitás pszichológiai és viselkedéses korrelátumai
Déri Judit1, Berán Eszter2, Simon Lajos3

1Semmelweis Egyetem, Általános Orvostudományi Kar
2Pázmány Péter Katolikus Egyetem, Bölcsészet- és Társadalomtudományi Kar,
Pszichológiai Intézet
3Semmelweis Egyetem, Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika

11:30 Nagyelõadó terem

Figyelemhiányos/hiperaktivitás zavar funkciókárosító hatása
gyermek- és felnõttkorban
Elnökök: Balázs Judit - Miklósi Mónika

Miért kerülnek pszichiátriai kivizsgálásra olyan gyermekek, akiknek a
tünetei egyik pszichiátriai betegség diagnosztikus kritériumait sem
merítik ki?
Dallos Gyöngyvér1,2, Keresztény Ágnes2,3, Miklósi Mónika2,3,4, Gádoros Júlia5, Balázs
Judit3,5

1Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház, Budapest
2Semmelweis Egyetem Doktori Iskola, Budapest
3Eötvös Loránd Tudományegyetem, Pedagógiai és Pszichológiai Kar, Pszichológiai

Intézet, Budapest
4Heim Pál Gyermekkórház és Rendelõintézet, Mentálhigiéniai Ambulancia, Budapest
5Vadaskert Gyermek és Ifjúságpszichiátriai Kórház és Szakambulancia, Budapest

54 Január 30. péntek – délelõtt



Életminõség figyelemhiányos/hiperaktivitás zavarban szülõi beszámolók
és a gyermekek önbeszámolója alapján
Keresztény Ágnes1,2, Dallos Gyöngyvér1,3, Miklósi Mónika1,2,4, Velõ Szabina2,
Szentiványi Dóra2, Gádoros Júlia3, Balázs Judit2,3

1Semmelweis Egyetem Doktori Iskola, Budapest
2Eötvös Loránd Tudományegyetem, Pedagógiai és Pszichológiai Kar, Pszichológiai

Intézet, Budapest
3Vadaskert Gyermek és Ifjúságpszichiátriai Kórház és Szakambulancia, Budapest
4Heim Pál Gyermekkórház és Rendelõintézet, Mentálhigiéniai Ambulancia, Budapest

A korai maladaptív sémák jelentõsége a felnõttkori figyelemhiányos/
hiperaktivitás zavarban
Máté Orsolya1,2, Somogyi Klára1,3, Miklósi Mónika1,4

1Eötvös Lóránd Tudományegyetem, Pszichológiai Intézet, Budapest
2Szabolcs-Szatmár-Bereg megyei Pedagógiai Szakszolgálat Nyíregyházi

Tanintézménye
3Váci Piarista Gimnázium
4Heim Pál Kórház, Mentálhigiéniai Központ, Budapest

Felnõttkori figyelemhiányos/hiperaktivitás zavar, mindfulness, és szülõség
Somogyi Klára1,2, Máté Orsolya1,3, Miklósi Mónika1,4

1Eötvös Lóránd Tudományegyetem, Pszichológiai Intézet, Budapest
2Váci Piarista Gimnázium
3Szabolcs-Szatmár-Bereg megyei Pedagógiai Szakszolgálat Nyíregyházi

Tanintézménye
4Heim Pál Kórház, Mentálhigiéniai Központ, Budapest

11:30 Szekció terem I.

Gondozás az ajtón innen és túl kerekasztal
Elnök: Erdélyi Rita

Pszichiátriai gondozói kerekasztal - Gondozás az ajtón innen és túl
Árkovits Amaryl1, Bagi Mária2, Csomós András3, Englert Timea4, Erdélyi Rita5,
Fenyvesi Andrea5, Silling Tibor6, Váradi Enikõ7

1PTE KK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika Mentálhigiénés Járóbetegrendelés és

Gondozó
2Hetényi Géza Kórház Rendelõintézet Pszichiátriai Gondozó Szolnok
3Eü.Központ Pszichiátriai Gondozó Füzesabony
4Veszprém Megyei Csolnoky Ferenc Kórház Nonprofit Zrt., Pszichiátriai Centrum
5BKM Kórháza Pszichiátriai Szakrendelõ és Gondozó Kecskemét
6Váci Pszichiátriai Gondozó
7KESZ Pszichiatriai Gondozó és Szakrendelõ Budapest

Január 30. péntek – délelõtt 55



11:30 Szekció terem II.

Nyírõ-OPAI - BME OCD kutatócsoport
Elnökök: Harsányi András - Csigó Katalin

Figyelmi váltás OCD-ben - egy eye-tracker vizsgálat
Pajkossy Péter1,2, Szõllõsi Ágnes2, Demeter Gyula1, Harsányi András3, Csigó
Katalin3, Racsmány Mihály1

1MTA-BME, NAP-B Frontostriatális Zavarok Kutatócsoport
2Budapesti Mûszaki és Gazdaságtudományi Egyetem, Kognitív Tudományi Tanszék
3OPAI - Nyírõ Gyula Kórház, II-es számú Pszichiátria, Budapest

Vizuális-téri emlékezeti funkciók vizsgálata kényszerbetegségben
eye-tracker segítségével
Demeter Gyula1,2, Pajkossy Péter1,2, Szõllõsi Ágnes2, Harsányi András3, Csigó
Katalin3, Racsmány Mihály1,2

1MTA-BME, NAP-B, Frontostriatális Zavarok Kutatócsoport
2BME, Kognitív Tudományi Tanszék
3OPAI - Nyírõ Gyula Kórház, II-es számú Pszichiátria, Budapest

Impulzivitás vizsgálata OCD-ben
Kara Borbála, Rajkai Csaba, Csigó Katalin, Harsányi András
Nyírõ Gyula Kórház, II. Pszichiátriai osztály

Belátóképesség vizsgálata kényszerbetegségben (OCD)
Angi Zoltán, Rajkai Csaba, Csigó Katalin, Harsányi András
Nyírõ Gyula Kórház, II. Pszichiátriai osztály

A kronotípus és az alvásminõség szerepe a mentális megbetegedések
tünettanában és prognózisában
Simor Péter1, Demeter Gyula2,3, Dobó Zsófia3, Lázár Alpár4, Csigó Katalin1,
Racsmány Mihály2,3, Harsányi András1

1Nyírõ Gyula Országos Pszichiátriai és Addiktológiai Intézet
2MTA-BME, NAP-B, Frontostriatális Zavarok Kutatócsoport
3BME-Kognitív Tudományi Tanszék
4Cambridge Center for Brain Repair

A kényszerbetegség pszichoterápiája: pszichoanalízis osztályos keretek
között
Csigó Katalin
Nyírõ Gyula Kórház, II. Pszichiátriai osztály

56 Január 30. péntek – délelõtt



11:30 Szekció terem III.

A pszichiátria elmélete és gyakorlata
Elnökök: Kalmár Sándor - Móré E. Csaba

A pszichiátria objektív és szubjektív gyökerei
Kalmár Sándor
KALM-R Pszichiátriai BT Kecskemét

Metamorfózisok, avagy a sürgõsségi pszichiátria meglepetései
Ekler Katalin
Mohácsi Kórház, Pszichiátria

„A kapufa is majdnem mellé, csak egy kicsit közelebb...”
Nagy Katalin, Cseszkó Géza
Markhot Ferenc Oktatókórház és Rendelõintézet

A sürgõsségi pszichiátria szerepe a Szabolcs-Szatmár-Bereg megyei
betegellátásban
Kancsev Alexander, Fekete Zita, Vass Edit
SZSZBMK-JAOK

A DE KK Pszichiátriai Klinika újjászervezett Nappali Kórházának bemutatása
Cserép Edina
DE OEC Pszichiátriai Tanszék

11:30 Szekció terem IV.

Függõség és rehabilitáció kerekasztal
Elnök: Gazdag Gábor

Függõség és rehabilitáció
Gazdag Gábor László, Funk Sándor, Molnár Beáta, Erõs József, László Krisztina
Egyesített Szent István és Szent László Kórház-Rendelõintézet

11:30 Szekció terem V.

Munkahelyi mentálhigiéné
Elnökök: Betlehem József - Kurimay Tamás

A munkahelyi mentális egészség és jól-lét Európai Program jelentõsége
Betlehem József1, Pék Emese1, Kurimay Tamás2

1Pécsi Tudományegyetem Egészségtudományi Kar Sürgõsségi Ellátási és Egészségpedagógiai
Intézet
2Semmelweis Egyetem, Magatartástudományi Intézet

Január 30. péntek – délelõtt 57



Depresszió és öngyilkosság megelõzése a munkahelyen A fizikai
aktivitás, sport és a „családbarát” munkahely prevenciós lehetõségei az
egészségügyi munkában
Kurimay Tamás1, Székely A1, Tóth M.1, Betlehem József2, Purebl György1

1Semmelweis Egyetem Magatartástudományi Intézet, Budapest
2Pécsi Tudományegyetem Egészségtudományi Kar Sürgõsségi Ellátási és Egészségpedagógiai
Intézet

A fizikai aktivitás és a depresszió gazdasági összefüggései
Ács Pongrác
Pécsi Tudományegyetem Egészségtudományi Kar Fizioterápiás és Sporttudományi
Intézet

Mentõdolgozók mentális egészségi állapotának vizsgálata – PTSD a
sürgõsségi ellátásban
Pék Emese, Betlehem József
Pécsi Tudományegyetem Egészségtudományi Kar Sürgõsségi Ellátási és Egészség-
pedagógiai Intézet

11:30 Szekció terem VI.

Suicid risk assessment CME course I.
Elnökök: Marco Sarchiapone - Rihmer Zoltán

11:30 Szekció terem VII.

Hipnózis testi betegségekben kerekasztal
Elnök: Vértes Gabriella

A hipnózis terápiás lehetõségei szomatikus kórképekben
Vértes Gabriella1, Bányai Éva2, Bíró Gyula3, Császár Nagy Noémi4, Dávid Tamás5,
Molnár Judit6
1Mensana 2004. Kft., Budapest
2ELTE Affektív Pszichológia Tanszék, Budapest
3A.T. NLP Hungaria, Budapest
4Országos Gerincgyógyászati Központ, Budapest
5Péterfy S. utcai Kórház-Rendelõintézet, Budapest
6Vadaskert gyermekpszichiátriai kórház és Ambulancia, Budapest

58 Január 30. péntek – délelõtt



13:00 Elõadóterem I.

TEVA szimpózium - Fájdalmas szenvedéseink. A fájdalom
neuropszichiátriai megközelítése

A fájdalom funkcionális neuroanatómiája, fájdalomtípusok
Komoly Sámuel

Kinek mennyire fáj? A fájdalom társadalmi beágyazottsága a pszichiáter
szemével.
Kurimay Tamás

"Fájdalmas" személyiség? - fájdalom és affektív zavarok néhány
összefüggése vizsgálatok tükrében
Hal Viktor

13:00 Ebédszünet

13:00 Kiállítótér

POSZTERSZEKCIÓ II. - Klinikai kutatások
Elnökök: Gádoros Júlia - Gazdag Gábor

Önsértõ magatartás vizsgálata budapesti serdülõknél
Horváth Lili Olga1, Bálint Mária2, Dallos Gyöngyvér3,4, Farkas Luca3, Gádoros Júlia3,
Keresztény Ágnes1,4, Mészáros Gergely3, Szentiványi Dóra5, Velõ Szabina5,
Sarchiapone Marco6, Carli Vladimir6,7, Wasserman Camilla8, Hoven Christina8,
Wasserman Danuta7, Balázs Judit9,3

1ELTE, Pszichológia Intézet, Fejlõdés-, és Klinikai Gyermekpszichológia Tanszék,

Budapest
2Fõvárosi Pedagógiai Szakszolgálat XII. kerületi Tagintézménye, Budapest
3Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és Szakambulancia, Budapest
4Semmelweis Egyetem, Mentális Egészségtudományok Doktori Iskola, Budapest
5ELTE PPK, Pszichológiai Doktori Iskola, Budapest
6Department of Health Sciences, University of Molise, Molise, Olaszország
7Karolinska Institutet, Stockholm, Svédország
8Child Psychiatric Epidemiology of Columbia University, New York, USA
9ELTE PPK, Pszichológiai Intézet, Fejlodés-, és Klinikai Gyermekpszichológia Tanszék,

Budapest

Január 30. péntek – délelõtt 59



A serdülõkori internethasználat, az ADHD és a depresszió tüneteinek
kapcsolata
Szentiványi Dóra1, Bálint Mária2, Dallos Gyöngyvér3,4, Farkas Luca4, Gádoros Júlia4,
Horváth Lili Olga5, Keresztény Ágnes5,3, Mészáros Gergely3, Velõ Szabina1,
Sarchiapone Marco6, Carli Vladimir6,7, Wasserman Camilla8, Hoven Christina8,
Wasserman Danuta7, Balázs Judit4,5

1ELTE PPK Pszichológia Intézet, Pszichológia Doktori Iskola
2Fõvárosi Pedagógiai Szakszolgálat XII. kerületi Tagintézménye, Budapest
3Semmelweis Egyetem Mentális Egészségtudományok Doktori Iskola,Budapest
4Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és Szakambulancia Budapest
5ELTE, Pszichológia Intézet, Fejlõdés-, és Klinikai Gyermekpszichológia Tanszék
6Department of Health Sciences, University of Molise, Molise, Olaszország
7Karolinska Institutet, Stockholm, Svédország
8Child Psychiatric Epidemiology of Columbia University, New York, USA

Minor fizikális anomáliák szkizofrén betegek hozzátartozói között.
Szisztematikus áttekintés
Tényi Tamás1, Hajnal András1,2, Halmai Tamás2, Herold Róbert1, Simon Mária1,
Trixler Dániel2, Varga Eszter2, Fekete Sándor1, Csábi György3

1Pécsi Tudományegyetem Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika
2Pécsi Tudományegyetem Klinikai Idegtudományok Doktori Iskola
3Pécsi Tudományegyetem Gyermekgyógyászati Klinika

Szociális kognitív eltérések szkizofrén páciensek elsõ fokú hozzátartozói
között. Szisztematikus áttekintés
Hajnal András1,2, Herold Róbert1, Varga Eszter3, Simon Mária1, Halmai Tamás2,
Németh Nándor2, Fekete Sándor1, Trixler Dániel2, Tényi Tamás1

1Pécsi Tudományegyetem, Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika
2Pécsi Tudományegyetem, Klinikai Idegtudományok Doktori Iskola, Pszichiátria
Program

Depresszió elõfordulása sclerosis multiplexes betegek körében az
alkalmazott megküzdési stratégiák tükrében
Hegedüs Katalin1, Kárpáti Judit1, Szombathelyi Éva1, Simó Magdolna1, Gonda Xénia2

1Semmelweis Egyetem, Neurológiai Klinika, Budapest
2Semmelweis Egyetem Kútvölgyi Klinikai Tömb, Klinikai és Kutatási Mentálhigiénés Osztály

Olvasási nehézség spektrum melletti komorbid pszichiátriai zavarok
gyermekeknél
Tárnokiné Törõ Krisztina1,2, Pers Kovács Gábor3, Horányi Eszter3, Miklósi Mónika3,4,
Balázs Judit3,5

1Semmelweis Egyetem Mentális Egészségtudományok Doktori Iskola
2Vecsés Város Önkormányzat Családsegítõ és Gyermekjóléti Szolgálat,Vecsés
3ELTE PPK, Pszichológiai Intézet, Fejlõdés-, és Klinikai Gyermekpszichológiai Tanszék
4Heim Pál Gyermek Kórház Mentálhigiéniai Központ
5Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és Szakambulancia

60 Január 30. péntek – délelõtt



Néhány logikai hiba a DSM 5. kiadásában
Döme Péter, Demeter Zoltán, Gonda Xénia, Rihmer Zoltán
Semmelweis Egyetem, Klinikai és Kutatási Mentálhigiénés Osztály, Budapest

Az ivóvíz arzéntartalma és az öngyilkossági ráta közötti lehetséges
összefüggés vizsgálata: elõzetes eredmények
Rihmer Zoltán1,2, Hal Melinda3, Kapitány Balázs4, Gonda Xénia1,2, Vargha Márta5,
Döme Péter1,2

1Semmelweis Egyetem, Kútvölgyi Klinikai Tömb, Klinikai és Kutatási Mentálhigiénés
Osztály, Budapest
2Országos Pszichiátriai és Addiktológiai Intézet, Öngyilkosság Megelõzõ és Kutató
Laboratórium, Budapest
3Pázmány Péter Katolikus Egyetem, Pszichológia Intézet, Piliscsaba
4Központi Statisztikai Hivatal, Budapest
5Országos Környezetegészségügyi Intézet, Vizhigiénés Osztály, Budapest

Az erotofóbia kockázati tényezõinek nemi eltérései
Török Imre András, Vincze Gábor
Pándy Kálmán Megyei Kórház

Budapesti Központi Fogdából pszichiátriai szakvizsgálatra beutalt
esetek retrospektív elemzése 2007-2014 közötti idõszakból
Sörös Petra1, Kiss Dániel Balázs1, Kovács Petra1, Pásztor Péter István2, Kurimay Tamás1

1Fõvárosi Önkormányzat Szent János Kórháza, Pszichiátriai és Pszichiátriai
Rehabilitációs Osztály
2Páva-Medic Bt.

2010-2014 között a drog indukálta pszichotikus állapotok elõfordulása a
Szent János Kórház Pszichiátriai Osztályán
Kovács Petra, Sörös Petra, Kiss Dániel Balázs, Arányi Viktória, Kurimay Tamás
Fõvárosi Önkormányzat Szent János Kórháza, Pszichiátriai és Pszichiátriai Rehabilitációs
Osztály

A mentalizáció vizsgálata szkizofréniában Cartoon-teszttel
Katonai Zoltán Zsolt1, Ritzl Andrea2, Frecska Ede2, Égerházi Anikó2

1Debreceni Egyetem, Általános Orvostudományi Kar, TDK hallgató
2Debreceni Egyetem Pszichiátriai Klinika

13:00 Nagyelõadó terem

Lundbeck Abilify Maintena szimpózium

13:00 Szekció terem II.

Medicina Kiadó bemutatója
Elnökök: Vértes Gabriella - Szõnyi Gábor

Vértes Gabriella: Hipnoterápiák 2. kiadás

Szõnyi Gábor: A pszichoterápia tankönyve 3. kiadás

Január 30. péntek – délelõtt 61



14:15 Elõadóterem I.

Igazságügyi Pszichiátria II.
Elnök: Vizi János

Szükség van-e Magyarországon korszerû igazságügyi pszichiátriára?
Vizi János
Nyírõ Gyula Kórház, Pszichiátriai és Addiktológiai Intézet Sexuális Medicina
Ambulancia

A gondnokság alá helyezés új szabályozása - avagy a szakorvos és a
szakértõ felelõssége
Szilágyi Simon
Fõvárosi Önkormányzat, Péterfy Sándor utcai Kórház- Rendelõintézet és Baleseti
Központ, Krízisintervenciós és Pszichiátriai Osztály - SE ÁOK Igazságügyi és Biztosítás -
orvostani Intézet

A választójogból való kizárás pszichiátriai és jogi szempontjai
Baran Brigitta1, Szemán Felicitasz2

1SE ÁOK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika
2Fõvárosi Törvényszék

14:15 Elõadóterem II.

Szentgotthárd bemutatkozik
Elnök: Kapócs Gábor

Helyzetjelentés a nyugati végekrõl: a legnagyobb hazai pszichiátriai
betegotthon átalakításának tapasztalatai, 2011-14.
Kapócs Gábor, Takácsné Hargittai Beáta
Pszichiátriai Betegek Otthona Szentgotthárd

Végeken.734 elmebeteg 30 évi szolgálata
Bittermann Évi
Fõvárosi Önkormányzat Pszichiátriai Betegek Otthona, Szentgotthárd

A képi kifejezés pszichológia különbözõ módszereinek alkalmazása
pszichiátriai betegek ellátásában
Takács Marianna
Fõvárosi Önkormányzat Pszichiátriai Betegek Otthona, Szentgotthárd

En arche en ho logosz egy kervert diagnozisú, születése óta hátrányos
helyzetû fiatalember terápiás lehetõsége
Bittermann Évi
klinikai szakpszichológus Szentgotthárd

62 Január 30. péntek – délután



Közösségi bûn- és konfliktusmegelõzõ stratégia a szentgotthárdi
Pszichiátriai Betegek Otthonában
Bacsák Dániel
Pszichiátriai Betegek Otthona, Szentgotthárd

A pszichiátriai betegek EGÉSZ-sége
Vályi Péter, Kapócs Gábor
Fõvárosi Önkormányzat Pszichiátriai Betegek Otthona, Szentgotthárd

14:15 Nagyelõadó terem

Bemutatkozik az OPAI Addiktológia
Elnökök: Németh Attila - Petke Zsolt

Mi folyik itt? Ellátás- és annak szervezése az OPAI Addiktológiai osztályán
Petke Zsolt1, Schmidt Judit1, Steinbach Zsolt1, Oláh Péter2, Gelsei Bernadett3, Olasz Anna1

1OPAI-Addiktológiai osztály
2Megálló Csoport Alapítvány a Szenvedélybetegekért
3Félúton Alapítvány

Disulfiram implantáció indirekt hatásai a józanság megtartásában
Olasz Anna
OPAI-Addiktológiai osztály

Terápiás rendszer az Addiktológián
Arzenovits Lívia1, Mészáros Piroska1, Gelsei Bernadett2, Oláh Péter3, Nagy István
Miklós1

1OPAI-Addiktológiai osztály
2Félúton Alapítvány
3Megálló Csoport a Szenvedélybetegekért

A változás mérése Minnesota-modellben: spiritualitás vagy tudományosság?
Tóth András1, Tremkó Mariann1, Fazekas Zsolt1, Zsély Anna2, Golenya Éva1, Petke
Zsolt3
1Nyírõ Gyula Kórház – OPAI, Addiktológiai osztály, Minnesota részleg
2önkéntes segítõ, Minnesota részleg
3Nyírõ Gyula Kórház – OPAI, Addiktológiai osztály

Hogyan diagnosztizálunk alkoholhasználati zavart?
Nagy István Miklós
OPAI, Addiktológiai osztály

Január 30. péntek – délután 63



14:15 Szekció terem I.

Nagycsoport az MPT kongresszuson II. MACSOPE
Vezeti: Milák Piroska

14:15 Szekció terem II.

Neurobiológia
Elnökök: Czéh Boldizsár - Gonda Xénia

Gondolkodási keretek fellazulása, pszichotikus tünetek és a dopamin
szerepe Parkinson-kórban
Polner Bertalan1,2, Nagy Helga3,4, Takáts Annamária4, Kéri Szabolcs1,2,5

1Budapesti Mûszaki és Gazdaságtudományi Egyetem, Természettudományi Kar,
Kognitív Tudományi Tanszék, Budapest
2Nyírõ Gyula Kórház – Országos Pszichiátriai és Addiktológiai Intézet, Budapest
3Országos Orvosi Rehabilitációs Intézet, Budapest és Semmelweis Egyetem,
Neurológiai Klinika, Budapest
4Semmelweis Egyetem, Neurológiai Klinika, Budapest
5Szegedi Tudományegyetem, Élettani Intézet, Szeged

Liquordiagnosztikai vizsgálatok Alzheimer-kórban
Zádori Dénes, Klivényi Péter, Szalárdy Levente, Vécsei László
SZTE ÁOK Neurológiai Klinika

A hippokampusz GABAerg interneuronjainak változása egy depresszió
állatmodellben
Czéh Boldizsár1, Kalangyáné Varga Zsófia1, Wiborg Ove2

1PTE KK Laboratóriumi Medicina Intézet
2Translational Neuropsychiatry Unit, Department of Clinical Medicine, Aarhus
University, Denmark

Az Alzheimer-kór, az alvászavar és a Zn2+ homeosztázis közötti kapcsolat
Suvanjeiev Róbert Gábor1, Suba Dóra-Ildikó2, Penke Botond3, Datki Zsolt László4,
Gábos Grecu Iosif1, Brassai Attila Miklós5

1I. Pszichiátria Klinika, Marosvásárhely
2Marosvásárhelyi Orvosi és Gyógyszerészeti Egyetem - hallgató
3SZTE ÁOK Orosi Vegytani Intézet, SZTE Doktori Iskola
4Délalföldi Neeurobiológiai Tudásközpont
5Marosvásárhelyi Orvosi és Gyógyszerészeti Egyetem, Farmakológia tanszék

Bizonnyal kéj az õrület: affektív zavarok és affektív temperamentumok
evolúciósan adaptív aspektusból
Gonda Xénia
Semmelweis Egyetem

64 Január 30. péntek – délután



14:15 Szekció terem III.

Gond(olk)ozzunk szinapszisokban! kerekasztal workshop
Elnök: Erdélyi Kálmán

Gond(olk)ozzunk szinapszisokban!
Erdélyi Kálmán1, Nagy Tamás2, Kuritár Eszter2, Pálos Anna3, Pecze Anita4

1Újpesti Mentálhygiénés Gondozóintézet, gondozóvezetõ fõorvos
2Újpesti Mentálhygiénés Gondozóintézet, pszichológus
3Újpesti Mentálhygiénés Gondozóintézet, mûvészetterapeuta
4Újpesti Mentálhygiénés Gondozóintézet, vezetõ gondozónõ

14:15 Szekció terem V.

Szinapszis és szintézis kerekasztal
Elnök: Harcos Péter

Szinapszis és szintézis: a depresszió neuropszichiátriai vonatkozásai
Harcos Péter1, Ferencz Csaba1, Hidasi Zoltán2, Kálmán János3

1Szt. Imre Egyetemi Oktatókórház, Budapest
2Semmelweis Egyetem Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika Budapest
3SZTE Pszichiátriai Klinikája, Szeged

14:15 Szekció terem VI.

Suicid risk assessment CME course II.
Elnökök: Marco Sarchiapone - Rihmer Zoltán

14:15 Szekció terem VII.

Katatím Imaginatív Pszichoterápia workshop
Elnök: Fadgyas Ildikó

A Katatím Imaginatív Pszichoterápia alkalmazása a pszichoterápiás
gyakorlatban
Fadgyas Ildikó1, Andriska Ildikó2

1Szent Kristóf Szakrendelõ, XI. Kerületi Pszichiátriai Gondozó
2Nyírõ Gyula Kórház I. Pszichiátriai és Pszichiátriai Rehabilitációs osztály

15:45 Kávészünet

Január 30. péntek – délután 65



16:00 Elõadóterem I.

MPT Fórum
Elnökök: Molnár Károly - Lehóczky Pál - Sós Éva - Purebl György

17:15 Nagyelõadó terem

Servier szimpózium - Vissza a jövõbe az Ördög ügyvédjével:
Antidepresszív terápia régen és most
Elnök: Bánki M. Csaba

Előadók: Németh Attila

Moretti Magdolna

Mód László

18:45 Nagyelõadó terem

Kulturális program - Fogadás

66 Január 30. péntek – délután







09:30 Kongresszusi terem

Plenáris elõadások
Elnökök: Janka Zoltán - Frecska Ede

Metabolikus, hormonális és immun tényezõk szerepe a mentális zavarok
kialakulásában: Az agy és attól "délre"…
Sarnyai Zoltán
Laboratory of Psychiatric Neuroscience, James Cook University, Ausztralia

Szem nem marad szárazon - Psycholacrimologia Szegediensis
Kálmán János
SZTE Pszichiátriai Klinika

10:45 Kávészünet

11:00 Elõadóterem I.

Pszichiátriai rehabilitáció és gondozás
Elnökök: Magyar Iván György - Simon Lajos

Közösen a pszichiátriai betegek felépüléséért - Egészségügyi és szociális
segítõk céljai és eszközei a közösségi pszichiátriai ellátásban
Simon Lajos1, Pucsek József2
1Semmelweis Egyetem Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika-Integrált Közösségi

Pszichiátriai Csoport
2Moravcsik Alapítvány-Integrált Közösségi Pszichiátriai Csoport

Mindfulness, mint tényeken alapuló kezelés a rehabilitációban
Ljavinyec István, Mile Andrea
Gálfi Béla Kh.

Gondozás, szakrendelés, közösségi ellátás a Forrásházban
Magyar Iván György, Haszmann Andrea
Kispesti Egészségügyi Intézet Pszichiátriai és Addiktológiai Gondozó és Szakrendelõ,

Budapest (Forrásház)

Bemutatkozik a Nyírõ Gyula Kórház - Országos Pszichiátriai és
Addiktológiai Intézet Evészavar Részlege
Varga Rita, Boross Viktor, Fialáné Szabó Judit
Nyírõ Gyula Kórház, I. Pszichiátriai és Pszichiátriai Rehabilitációs Osztály

Közösségi felelõsség és terápiás folyamat a Thalassa Ház terápiás
közösségében
Valkó Lili, Zalka Zsolt, Kenézlõi Eszter
Segély Helyett Esély Alapítvány - Thalassa Ház

Január 31. szombat – délelõtt 69



11:00 Elõadóterem II.

Kulturális tényezõk
Elnökök: Krékits József - Ormay István

Abszurd végkifejlet, a mûalkotás mint ellenség - gondolatok Gogol
életérõl
Szabó András
Nyírõ Gyula Kórház, I. Pszichiátriai és Pszichiátriai Rehabilitációs Osztály

Oidipusz létbeteljesítése
Krékits József
Lélekszínvonal Kft.

A hiszékenység pszichológiája
Lakatos László
Forum Humanum Pszichiátriai Magánrendelés

A siratóéneklés a magyar népi hagyományban és annak mentálhigiénés
szerepe
Wernigg Róbert
Heves Megyei Kormányhivatal Népegészségügyi Szakigazgatási Szerve, Eger

11:00 Nagyelõadó terem

Pszichotikus zavarok
Elnökök: Szendi István - Szekeres György

Mentalizáció („theory of mind”) részkomponenseinek vizsgálata
Kopacz Erika, Makkos Zoltán, Kéri Szabolcs
Nyírõ Gyula Országos Pszichiátriai és Addiktológiai Intézet, Budapest

Kötõdés és szülõi bánásmód vizsgálata pszichotikus betegek két
csoportjában
Halmai Tamás1, Tényi Tamás2

1SE ÁOK Kútvölgyi Klinikai Tömb, Klinikai és Kutatási Mentálhigiénés Osztály
2Pécsi Tudomány Egyetem ÁOK Pszichiátriai és Pszichoterápiás klinika

Biológiai markerek a késõbbi pszichózis és az erõszakos viselkedés
elõrejelzésében
Halmai Tamás1, Csábi Györgyi2, Antal Albert3, Benke Bálint3, Jeges Sára4, Tényi Tamás5

1PTE ÁOK Klinikai Idegtudományok Doktori Iskola
2PTE KK Gyermekgyógyászati Klinika
3Igazságügyi Megfigyelõ és Elmegyógyító Intézet
4PTE Egészségtudományi Kar
5PTE KK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika

70 Január 31. szombat – délelõtt



A mentalizációs mûködés szkizofrén és drog (kannabisz) indukálta
szkizofrénia spektrum betegeknél, a szociális kapcsolati háló szerepe
Jakab Judit, Makkos Zoltán, Kéri Szabolcs
Nyírõ Gyula Országos Pszichiátriai és Addiktológiai Intézet, Budapest

A szkizofrénia új alcsoportosításával az asszociációs kérgi mezõk
kiterjedt, kétoldali károsodása tárult fel
Szendi István1, Szabó Nikoletta2, Domján Nóra1, Kincses Zsigmond Tamás2,
Racsmány Mihály3, Palkó András4, Vécsei László2, Janka Zoltán1

1Szegedi Tudományegyetem, Pszichiátriai Klinika, Szeged
2Szegedi Tudományegyetem, Neurológiai Klinika, Szeged
3Budapesti Mûszaki és Gazdaságtudományi Egyetem, Kognitív Tudományi Tanszék,

Budapest
4Szegedi Tudományegyetem, Radiológiai Klinika, Szeged

11:00 Szekció terem I.

Nagycsoport az MPT kongresszuson III. MACSOPE
Vezeti: Milák Piroska

11:00 Szekció terem II.

Farkmakoterápia
Elnökök: Fekete Ferenc - Makkos Zoltán

Fejlõdés a szexuális problémák kezelésében
Fekete Ferenc
Mr Clinic Kft

Pszichiátriai rehabilitációban a testtömegindex változása antipszichotikus
terápia mellett különbözõ kórképekben
Nagy Judit
Cholnoky Kórház Pszichiátriai Rehabilitációs Osztály

Az Alzheimer demencia kezelésének jelene és jövõje
Barabássy Ágota
Richter Gedeon Nyrt

Quetiapine indukálta Pisa-szindróma
Ekler Katalin
Mohácsi Kórház, Pszichiátria

Január 31. szombat – délelõtt 71



11:00 Szekció terem III.

Pszichoterápiás kompetenciák workshop
Elnökök: Bokor László - Szõnyi Gábor

Pszichoterápiás kompetenciák az ambuláns pszichiáteri gyakorlatban:
csapda, segítség vagy akadály?
Bokor László, Szõnyi Gábor
MentalPort Kft

11:00 Szekció terem V.

Szuicidológia
Elnökök: Kalmár Sándor - Oravecz Róbert

Az öngyilkosság megelõzés kihasználatlan lehetõségei Magyarországon
Kalmár Sándor
KALM-R Pszichiátriai BT Kecskemét

A sámsoni öngyilkosság a transzkulturális búcsúlevél elemzés tükrében
Oravecz Róbert
Ormozsi Pszichiátriai Kórház

A háziorvosi szolgálat szerepe és lehetõségei az öngyilkosság megelõzésében
Kalmár Sándor
KALM-R Pszichiátriai Bt Kecskemét

12:30 Kongresszusi terem

Záró plenáris ülés, díjátadás
Elnökök: Molnár Károly - Harmatta János

72 Január 31. szombat – délelõtt





Ábrahám Ildikó 39
Ács Pongrác 58
Ádám Szilvia 37
Amering, Michaela 33
Andrássy Gábor 30
Andriska Ildikó 65
Angi Zoltán 56
Angster Mária 49
Antal Albert 70
Antal Edit 42
Antos Zsolt 45
Apáti Ágota 38
Arányi Viktória 61
Árkovits Amaryl 55
Arzenovits Lívia 63
Áspán Nikoletta 36
Bacsák Dániel 63
Bácskai Erika 35, 44
Bagi Mária 55
Balázs Anett Mária 44
Balázs Judit 36, 50, 54, 55, 59, 60
Bálint Mária 59, 60
Bálint Sára 38
Balogh Livia 38
Balog Piroska 37
Bánki M. Csaba 66
Bányai Éva 58
Barabás Katalin 36, 41
Barabássy Ágota 71
Baraczka Krisztina 30
Baradits Máté 38
Baran Brigitta 62

Bárányné Jámbori Szilvia 43
Barna Bianka 35, 43
Battonyai Tünde 37
Belsõ Nóra 52
Bélteczki Zsuzsanna 33
Benke Bálint 70
Benkovits Judit 37
Berán Eszter 47, 48, 54
Bérdi Márk 32
Bereny Sophie 43
Betlehem József 57, 58
Bircher Julianna 48
Birchner Julianna 40
Bíró Edit 42
Bíró Gyula 58
Bitter István 29, 38
Bittermann Évi 62
Bjelik Anna 47
Blazsek Péter 49
Bódi-Kiss Zsófia Eszter 45
Bokor László 72
Boros Edit 31
Boross Viktor 69
Böhm Mónika 39
Brassai Attila Miklós 64
Braun Eszter 42
Brindza Nóra 54
Buchan Gyöngyi 38
Carli Vladimir 59, 60
Czéh Boldizsár 64
Czobor Pál 32, 38
Csabai Márta 36

74

Szerzõi index



Csábi Györgyi 60, 70
Császár Nagy Noémi 58
Cserép Edina 44, 57
Cserháti Zoltán 37
Csernyák Péter 39
Cseszkó Géza 57
Csigó Katalin 36, 56
Csomós András 55
Csorba József 31
Dallos Gyöngyvér 54, 55, 59, 60
Datki Zsolt László 64
Dávid József 31
Dávid Tamás 58
Demeter Gyula 56
Demeter Zoltán 61
Déri Judit 54
Dobó Katalin 28
Dobó Zsófia 56
Domján Nóra 71
Döme Péter 61
Drótos Gergely 34, 46
Égerházi Anikó 61
Egri Tímea 35, 42, 44
Ekler Katalin 57, 71
Elek István 32
Endrõdi Renáta 35
Englert Timea 55
Eörsi Dániel 28
Erdélyi Ágnes 42, 48
Erdélyi Kálmán 65
Erdélyi Rita 55
Erõs József 57
Fadgyas Ildikó 65
Farkas Judit 43, 44

Farkas Luca 59, 60
Fazekas Zsolt 63
Feberey, Jean-Yves 43
Fehér Ágnes 35, 37
Fekete Ferenc 71
Fekete Sándor 60
Fekete Zita 34, 57
Fenyvesi Andrea 55
Ferencz Csaba 65
Fialáné Szabó Judit 69
Fodor Tamás 54
Frecska Ede 33, 34, 44, 61
Friedner Ann 37
Funk Sándor 30, 57
Gaál Magdolna 46
Gábos, Grecu Iosif 64
Gádoros Júlia 54, 55, 59, 60
Gajdos Ágoston 46
Gál Béla 41
Gallai Mária 39
Garbett, Krassimira A. 34
Gazdag Gábor 30
Gazdag Gábor László 41, 42, 47, 57
Gelsei Bernadett 63
Gerevich József 29, 35, 42, 43, 44, 45
Girasek Edmond 35
Golenya Éva 63
Gonda Xénia 46, 60, 61, 64
Görbe Katalin 31
Greminger Nóra 34
G. Tóth Anita 44
Guinea, Ricardo 33
Gyõrffy Zsuzsa 35, 36, 37
Gyõri-Dani Dóra 43

75



Hajduska-Dér Bálint 54
Hajduska-Dér Noémi 32
Hajnal András 60
Hajnal Luca 47
Halász József 36
Halász Zita 39
Halmai Tamás 60, 70
Hal Melinda 61
Hal Viktor 59
Hamula János 30
Haraszti László 48
Harcos Péter 65
Hárdi István 29
Harmatta János 31
Harrach Andor 28, 39, 46
Harsányi András 36, 56
Haszmann Andrea 69
Hathy Edit 38
Hatta-Szilágyi Orsolya 35
Havancsák Rózsa 46
Hegedüs Katalin 60
Hermán Levente 37
Herold Róbert 50, 60
Hidasi Zoltán 65
Hirsch Tibor 53
Homolya László 38
Horányi Eszter 60
Horváth Janka 43, 44
Horváth Klára 31
Horváth Lili Olga 36, 59, 60
Hoven Christina 59, 60
Hullám István 41
Jakab Judit 71
Jakab Krisztina Ágnes 45

Janacsek Karolina 47
Janka Zoltán 34, 35, 37, 45, 46, 71
Jeges Sára 70
Juhász Anna 37
Kakuszi Brigitta 38
Kalangyáné Varga Zsófia 64
Kálmán János 37, 42, 65, 69
Kálmán L. János 46
Kálmán Sára 34, 42
Kalmár Sándor 57, 72
Kancsev Alexander 34, 57
Kapitány Balázs 61
Kapitány-Fövény Máté 43, 44
Kapócs Gábor 62, 63
Kappéter István 40
Kara Borbála 56
Kárpáti Judit 60
Kárpáti Róbert 41
Katonai Zoltán Zsolt 61
Kavetzky Péter 41
Keleti András 33
Kemény Lajos 46
Kenézlõi Eszter 69
Keresztény Ágnes 54, 55, 59, 60
Kéri Szabolcs 36, 64, 70, 71
Kincses Zsigmond Tamás 71
Kiss Anna 43, 44
Kiss Dániel Balázs 61
Kiss Eszter 37
Kiss Tibor Cece 31
Kiss Zoltán 48
Klein Isabella 37
Klivényi Péter 64
Kocsis-Bogár Krisztina 40

76



Komoly Sámuel 59
Kopacz Erika 70
Korade Zeljka 34
Kovács Emese 45
Kovács Eszter 30
Kovács Petra 61
Kõváry Zoltán 29
Kövesdi Andrea 39
Krékits József 70
Kugler Gyöngyi 53
Kui Róbert 46
Kulja András 54
Kurimay Dóra 41
Kurimay Tamás 31, 57, 58, 59, 61
Kuritár Eszter 34, 65
Kuritárné Szabó Ildikó 33
Laczkó Katalin 48
Lakatos Enikõ 37
Lakatos László 70
Láng András 48
László Krisztina 57
Lázár Alpár 56
Ledneczky Anikó 35
Lehóczky Pál 48
Ljavinyec István 69
Magyar Iván György 69
Magyar Lóránt 30
Majer Réka 34
Major Melinda 39
Makkos Zoltán 70, 71
Marjai Kamilla 42
Marjai Kamilla Diána 44
Márta Zoltán 46
Máté Orsolya 55

Matuszka Balázs 35, 44
Mészáros Gergely 59, 60
Mészáros Piroska 63
Mészáros Veronika 40
Miklósi Mónika 40, 54, 55, 60
Milák Piroska 41
Milán Flóra 47
Mile Andrea 69
Mirnics Károly 34
Mód László 66
Moldovan Csilla 46
Molnár Beáta 30, 57
Molnár Judit 58
Móré E. Csaba 46
Moretti Magdolna 66
Must Anita 34
Nagy Attila István 34
Nagy Beáta Magda 40
Nagy Enikõ Éva 46
Nagy Helga 64
Nagy István Miklós 63
Nagy Judit 71
Nagy Katalin 57
Nagy Tamás 65
Nagyfi Richárd 52
Németh Adrienn 31
Németh Attila 36, 66
Németh Dezsõ 47
Németh Kornél 38
Németh Nándor 60
Németh Rita 30
Németh Viola Luca 34
Nistor Aniko 37
Nistor Anikó 37

77



Nistor Katalin 37
Nyári Tibor 41
Oláh Péter 63
Olajos-Szabó Alexandra 37
Olasz Anna 63
Oravecz Róbert 72
Paál Emõke 41
Pajkossy Péter 56
Pákáski Magdolna 37, 42
Palik Éva 42
Palkó András 71
Pálos Anna 65
Pálosi Vivien 29
Pap Csaba Zsolt 32
Papp Barbara 48
Papp Szilvia 38
Papp-Zipernovszky Orsolya 36
Papp Zoltán 32
Pásztor Péter István 61
Pataki Patrícia Andrea 43, 44
Pataki Zoltán 31
Pecze Anita 65
Pék Emese 57, 58
Penke Botond 64
Perczel-Forintos Dóra 40, 47
Pers Kovács Gábor 60
Pethõ Ildikó 35
Petke Zsolt 63
Pezenhoffer Ibolya 29
Pikó Bettina 30
Pitta Ana 33
Platthy István 29
Pléh Csaba 47
Polner Bertalan 64

Pongrácz Rita 32
Prievara Dóra Katalin 30
Pucsek József 69
Pulay Attila 50
Purebl György 28, 31, 58
Rácz Anna 47
Rácz Lajos 41
Racsmány Mihály 29, 56, 71
Radics Dóra 47
Rajkai Csaba 36, 56
Rebouillat, Carine 43
Reinhardt Melinda 35, 45
Réthelyi János 37, 38
Richmann, Mara Joy 47
Rigó Péter 43, 44
Rihmer Zoltán 46, 53, 61
Ritzl Andrea 61
Rózsa Sándor 35
Salavecz Gyöngyvér 42
Sarchiapone, Marco 53, 59, 60
Sarkadi Balázs 38
Sarnyai Zoltán 69
Scapinyák Brigitta 42
Schmidt Judit 63
Shelton, Richard C. 34
Silling Tibor 55
Simó Magdolna 60
Simon Lajos 45, 54, 69
Simon Mária 60
Simor Péter 56
Slezák Adrienn Ilona 32
Soltész Péter 47
Somogyi Klára 55
Sonnevend Mária 39

78



Sörös Petra 61
Stark András 49
Stauder Adrienne 37, 48
Steinbach Zsolt 63
Strényer Zsuzsanna 40, 48
Suba Dóra-Ildikó 64
Susánszky Éva 32, 48
Suvanjeiev Róbert Gábor 64
Szabó András 70
Szabó Csilla 36
Szabó Gábor 32
Szabó Nikoletta 71
Szabó Pál 46
Szabó Tünde 43, 44
Szabó Zsuzsa 47
Szalai Tamás Dömötör 42
Szalárdy Levente 64
Szántó Eszter 34
Szántó Zsuzsa 32, 43
Székely András 31, 58
Szekeres György 50
Szemán Felicitasz 62
Szendi István 71
Szentiványi Dóra 36, 55, 59, 60
Szilágyi Simon 32, 62
Szilárd János 30
Szlankó János 42
Szombathelyi Éva 60
Szõcs Katalin 37
Szõllõsi Ágnes 56
Szõnyi Gábor 72
Szõnyi László 39
Takács Barnabás 54
Takács Éva Judit 28, 45

Takács Marianna 62
Takácsné Hargittai Beáta 62
Takács Rozália 41
Takáts Annamária 64
Tárnoki Ádám Domonkos 35
Tárnoki Dávid László 35
Tárnokiné Törõ Krisztina 60
Tar Zsuzsa 49
Tényi Tamás 44, 50, 60, 70
Terenyi Zoltán 41
Tevik, Lovseth Lise 37
Till Zsolt 41
Tombor László 38
Tóth András 63
Tóth Mónika Ditta 31, 58
Török Imre András 61
Tremkó Mariann 63
Trixler Dániel 60
Tulics Miklós 54
Tullner Gabriella 42
Turjányi Katalin 43
Unoka Zsolt 40, 47, 48
Urbán Ildikó 32
Urbán Róbert 40
Valkó Lili 69
Vályi Péter 63
Váradi Enikõ 55
Varga Eszter 60
Varga Éva Júlia 44
Varga Rita 69
Varga-Tana, Ünige 33
Vargha Márta 61
Várhelyi Klára 47
Várnai Nikoletta 39

79



Vass Edit 34, 57
Vass Zoltán 45
Vécsei László 64, 71
Velõ Szabina 55, 59, 60
Vereczkei Andrea 34
Veress Albert 46
Veress Éva 46
Vértes Gabriella 58
Vicsi Klára 54
Vida Péter 36
Vincze Ágnes 47
Vincze Gábor 61
Vitkai Éva 48
Vizi János 28, 45, 53, 62
Vizin Gabriella 40, 48

Võfély Gergõ 38
Wágner László 54
Wang Lily 34
Wasserman Camilla 59, 60
Wasserman Danuta 59, 60
Wernigg Róbert 32, 49, 70
Wiborg Ove 64
Winter Zsuzsa 44
Zádori Dénes 64
Zalka Zsolt 69
Zsédel Krisztina 45
Zsély Anna 63
Zsombók Terézia 31

80



Kiállítók

Kiállító emelet

Actavis Hungary Kft. Átrium

Animula Kft. Átrium

Berlin-Chemie/A.Menarini Kft. Átrium

Angelini Pharma Magyarország Kft. Átrium

Egis Gyógyszergyár Zrt. Átrium

G.L.Pharma M.K.K.K. Átrium

Janssen-Cilag Átrium

Lilly Hungária Kft. Átrium

Lundbeck Hungaria Kft. Átrium

LUX Dombi-Banila 2013 Kft. Átrium

Magyar Pszichiátriai Társaság Átrium

MedAdherence Kft. Átrium

Medicina Könyvkiadó Zrt. Átrium

Oriold & Társai Kft. Átrium

ORMA 2000 Kft. Átrium

Pfizer Gyógyszerkereskedelmi Kft. Átrium

POLFA Tarchomin S.A. Átrium

Richter Gedeon Átrium

Schwabe Hungary Kft. Átrium

Servier Hungária Kft. Átrium

TEVA Átrium

A Budapest Art Brut Galéria kiállítja az art brut és outsider mûvészeinek alkotásait,
amelyek a 2014. évi PsychArt24 mûvészeti maratonon készültek.

81



Kiállítás

82



Termek

83



Térkép

84



85



Transzfer menetrend

TRANSZFER MENETREND

Busz felirat Szállodák
Január 29.
Csütörtök
REGGEL

Január 29.
Csütörtök

ESTE

Január 30.
Péntek
REGGEL

Január 30.
Péntek

DÉLUTÁN

Január 30.
Péntek
ESTE

Január 31.
Szombat
REGGEL

MPT
Vándorgyûlés
Bella hotel

Bella Hotel

08:30 - 09:30
30 percenként

a szállodáktól a
Kongresszusi
Központhoz

18:45 - 20:45
30 percenként

a Kongresszusi
Központtól

a szállodákhoz

07:30 - 09:30
30 percenként

a szállodáktól a
Kongresszusi
Központhoz

16:00 - 18:00
Kongresszusi
Központtól a
szállodákhoz
Minden egész

órában

szállodáktól a
Kongresszusi
Központhoz
Minden fél

órában

*22:00 - 02:00
30 percenként

a Kongresszusi
Központtól

a szállodákhoz

07:30 - 10:00
30 percenként

a szállodáktól a
Kongresszusi
Központhoz

MPT
Vándorgyûlés

Tisza ALFA hotel
Tisza Alfa Hotel

MPT
Vándorgyûlés
Hotel Forrás

Hotel Forrás

MPT
Vándorgyûlés
Tisza SPORT

hotel

Tisza Sport
Hotel

* JANUÁR 30-ÁN ESTE A GÁLA VACSORA UTÁN 22,00 -02,00 ÓRA KÖZÖTT A KÖVETKEZÕ SZÁLLODÁKHOZ INDULNAK A BUSZOK:
NOVOTEL-MÁTRIX-TÍMÁR HÁZ-HOLDFÉNY
FORRÁS-TISZA SPORT
BELLA HOTEL
TISZA ALFA HOTEL

Az alábbi szállodáktól a Kongresszusi Központ gyalogosan vagy helyi tömegközle-
kedéssel gyorsan megközelíthetõ!

Séta távolságra lévõ szállodák:

Art Hotel, Dóm Hotel, Família panzió, Kata panzió, Korona Hotel, Mozart Hotel,
Palma panzió, Hotel Soleil,Tisza Hotel, Tiszavirág Mûemlékház

Tömegközlekedéssel elérhetõ szállodák

Holdfényszállás – 4-es villamos

Mátrix hotel – 4-es villamos

Novotel Szeged – 4-es villamos

Tímárház Panzió – 4-es villamos

Villamos jegyeket a szegedi pályaudvaron 6,00-20,00 óra között, az Ügyfélszolgálati
irodában (Deák Ferenc u.31.) 7,45-17,00 óra között vásárolhatnak, de általában az
üzletekben, lottózókban is kaphatók.

A vonaljegy ára elõvételben 310 Ft, a jármûvön (ahol erre lehetõség van) 400 Ft.

10 db-os gyûjtõjegy 2.950 Ft.

86



Jegyzet

87



Jegyzet

88



www.mptpszichiatria.hu/szeged2015






